

انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۱۱۲۰

شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳، ۱۵ مارس ۲۰۲۵

سال بد، سال امید

کیوان جاوید

یک سال پُر تلاطم؛ سالی پُر از رنج و فقر و سایه سنگین ارتجاع فرهنگی و سیاسی که زندگی همگان را به مرز فاجعه نزدیک کرده است؛ سال حقوق‌های کم که حتی ممکن نیست یک هفته در ماه با آن بی‌دغدغه سر کرد؛ سال مصیبت و عدم برخورداری از درمان مناسب، سال بی‌دروپی و سال ترک تحصیل وسیع‌تر کودکان بیشتر.

سالی که به پایان خود می‌رسد، سال هجوم دستجات مافیایی وابسته به جمهوری اسلامی به ته‌مانده سفره مردمی بود که با هزار مشقت نتوانستند یک روز خوش در زندگی تجربه کنند. سال خشکسالی‌های پی‌پی و خاموشی‌های مداوم و سرما و سردی خانه‌ها و سال سیلاب‌های بنیان‌کن که هست‌ونیست مردم را تاراج کرده است.

از این سال، دیگر چه مانده است که بشود به آن دلخوش بود؟ سال اعتیادهای وسیع‌تر که حتی زندگی کودکان ۹ - ۱۰ ساله را نیز به خطر انداخته است؛ سال پایین آمدن باز هم بیشتر سن تن‌فروشی برای تأمین یک‌لقمه غذا. آری سال خودکشی‌های وسیع‌تر و سال سیاه دستگیری‌های بیشتر و به بند کشیدن‌های وسیع‌تر؛ سال خون و اعدام و به عزا نشانیدن مردم در غم عزیزان اعدام شده. به‌راستی که خوفناک است این پنجره‌ای که به‌سوی زندگی ما مردم ایران گشوده شده است.

سالی که میلیاردرها پول‌دارتر شدند و آفازده‌ها بیشتر پُر دادند و ثروت بادآورده‌شان را با وقاحت هرچه‌تمام‌تر به رُخ کشیدند. سال بد، سال نابودی طبیعت و انباشته‌شدن زباله‌های بیشتر در دل طبیعت و جنگل و سال آلوده‌شدن بیشتر دریاها، دنیای خوفناکی است اگر این تنها تصویر زندگی در ایران می‌بود.

سایه‌به‌سایه این تصویر دهشتناک از زندگی، یک‌دنیای دیگر نیز سر برافراشته است و زندگی را با بانگ بلند فریاد می‌زند. سال امید.

سالی با ضرب‌آهنگ تند مقابله با حجاب اسلامی، سال زنانی که زندگی را در هر نبرد نفس می‌کشند و کوتاه نمی‌آیند. سال بی‌حجابی‌های گسترده‌تر و ایستادگی در مقابل مجلس و دولت و قوه قضاییه که نمی‌توانند دشنه بر موهای رهای زنان بکشند. سال نمی‌توانیم‌های حکومت در مقابل دختران و زنانی که مشت به آسمان می‌کوبند و از هویت و کرامت خود سنگر به سنگر دفاع می‌کنند. سال لخت شدن پریوار "آهو دریایی" و پرواز آوازهای "ترانه احمدی". سال سازمان‌دادن مبارزه علیه اعدام در ایران و جهان و سال زندانیان سیاسی با آن فریادهای رسا علیه استبداد و سال اعتصابات کارگران و پرستاران و معلمان و بازنشستگان.

سالی که کردستان دست به تحصن زد و ادامه در صفحه ۳

ترامپسیسم و "بی‌نظمی نوین"

گفت‌وگو با حمید تقوایی

صفحه ۲

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

اعتراف رژیم به ترور مخالفین حکومت

صفحه ۴

حکومت اسلامی: در دسر اعتراف به تروریسم

کاظم نیک‌خواه

صفحه ۵

نامه به دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی

به رسمیت‌شناسی حکومت تروریست جمهوری

اسلامی شرم آور است!

صفحه ۶

نگاهی به ۸ مارس امسال

گفت‌وگو با شهلا دانشفر و عزیزه لطفی

صفحه ۷

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

تروریست‌های اسلامی حاکم بر سوریه جان ۱۰۰۰ نفر

را گرفتند

صفحه ۹

پیامدهای احتمالی توافق میان دولت موقت سوریه و

نیروهای دمکراتیک کرد

مهران مجبی

صفحه ۱۰

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

آینده سوریه در سایه قانون اساسی ارتجاعی و

کشمکش‌های اجتماعی

صفحه ۱۱

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

به استقبال چهارشنبه‌سوری سرخ برویم!

صفحه ۱۲

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

کمپین یک‌ماهه جمع‌آوری ۱۵۰ هزار دلار کمک مالی!

صفحه ۱۳

کمپین مالی حزب (لیست شماره ۴)

صفحه ۱۴

سایر اطلاعیه‌های هفته اخیر

صفحه ۱۵

ترامپسیسم و "بی‌نظمی نوین" گفت و گو با حمید تقوایی



انترناسیونال: آیا با روی کار آمدن مجدد ترامپ آمریکا به سوی نظم نوین جدیدی گام برمی‌دارد؟ از نظر شما تفاوت‌ها و تشابهات دوره اخیر با دوره قبل‌تر که با حمله نظامی به عراق مصادف بود در چیست؟

حمید تقوایی: به نظر من نظم نوینی در کار نیست. این اصطلاح اولین بار در مقطع فروپاشی شوروی برای توصیف نظم جهانی بعد از جنگ سرد مطرح شد؛ ولی در همان دوره هم از سطح یک گفتمان تبلیغاتی فراتر نرفت. در عمل "نظم نوین" با جنگ همسایه‌کشی در یوگسلاوی، جنگ خلیج، و افسارگسیختگی تروریسم اسلامی آغاز شد و به سرعت معلوم شد که پایان جنگ سرد به جز کشتار و توحش و جنگ‌های قومی - مذهبی، به جز یک بی‌نظمی خونبار، ارمغانی برای مردم دنیا نخواهد داشت. سیاست هژمونی طلبی میلیتاریستی دولت آمریکا برای حفظ زعامت خود بر جهان بعد از جنگ سرد در محور این بی‌نظمی نوین قرار داشت. این سیاست شکست خورد. دولت آمریکا ناکزیر شد در سیاست جهانی به قول اوباما به "صندلی عقب" رضایت بدهد. عقب‌نشینی مفتضحانه آمریکا از افغانستان و بازگرداندن طالبان به قدرت نیز نمود دیگری از ورشکستگی هژمونی طلبی طبقه حاکمه آمریکا بود.

از سوی دیگر بحران مزمن سرمایه‌داری که نقطه اوج آن بحران مالی ۲۰۰۷-۲۰۰۸ بود به همگان نشان داد که اقتصاد نظم نوین، یعنی لجام‌گسیختگی بازار آزاد که طبق نظریات نئوکسرواتیستی میلیتون فریدمن (مکتب شیکاگو) قرار بود دنیای پساجنگ سرد را گلستان کند، خود جز تورم و گرانی و گسترش فقر و بیکاری و تعمیق شکاف بین کوه ثروت یک‌درصدی‌ها و فلاکت نود و نه‌درصدی‌ها نتیجه‌ای در بر ندارد.

ترامپسیسم حاصل این شرایط است. شعار محوری ترامپ احیای عظمت آمریکا است و این توهم، هم در میان طبقه حاکمه و هم در میان بخشی توده مردم، به دلایلی کاملاً متفاوت و متضاد، جذابیت دارد. از نظر یک‌درصدی‌ها بازگشت به دوران طلایی عظمت آمریکا یعنی سلطه بلامنازع اقتصادی و سیاسی‌شان در سطح کشوری و جهانی، و از نظر توده مردم؛ یعنی ختم تورم و بیکاری و بی‌تامینی اقتصادی و ارتقای شرایط زندگی در آمریکا.

انتخاب ترامپ، هم در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش و هم در این دوره، اساساً به خاطر روی گردانی مردم آمریکا از سیاست‌ها و سیاست‌مداران سنتی آن کشور و توهم به مواضع و سیاست‌های غیرمتعارف ترامپ بود. گرچه راسیسم و ناسیونالیسم افراطی ترامپ حمایت فارمرها و بخش کم‌سواد جامعه در ایالات میانی و جنوبی، بخشی که اصطلاحاً "ردنک" نامیده می‌شوند، به خود جلب می‌کرد؛ اما حتی همین بخش از مردم هم اساساً نه به خاطر عظمت‌طلبی راسیستی ترامپ بلکه با توهم به بهبود شرایط زندگی خود به ترامپ امید بسته بود.

از این نقطه نظر انتخاب ترامپ با عروج احزاب راست افراطی در اروپا، بخصوص خارجی‌ستیزی این احزاب، منطبق است. اما طبعاً عظمت‌طلبی ترامپسیستی با مواضع و سیاست‌های متعارف دول اروپایی و حتی احزاب راست نمی‌توانست خوانایی داشته باشد. کمابینه تعبیر عملی شعار احیای عظمت آمریکا نظیر تصرف گرینلند، سلطه بر کانال پاناما، الحاق کانادا به عنوان ایالت پنجاه و یکم آمریکا، پروتکشنیسم اقتصادی و تعرفه‌های سنگین بر کالاهای وارداتی از اروپا و کانادا و مکزیک و چین،

تصرف غزه و تبدیل آن به مرکز تفریحی و غیره همگی با مخالفت گسترده سایر دولت‌های غربی و دولت‌های منطقه خاورمیانه روبرو شده است.

نکته مهم‌تر این است که این ادعاها هیچ‌یک عملی نیست. نه در عصر جهانی‌شدن سرمایه پروتکشنیسم اقتصادی امکان‌پذیر است و نه تصرف سرزمین‌های دیگر بدون حمله نظامی و جنگ ممکن است. ترامپسیسم می‌خواهد هژمونی طلبی میلیتاریستی شکست‌خورده آمریکا را با جنگ اقتصادی جایگزین کند. اما جنگ اقتصادی، از جمله نبرد بر سر تعرفه‌ها، طرف پیروز نخواهد داشت. هم اکنون عواقب آن در سقوط شاخص‌های بازار بورس در آمریکا و در سطح جهانی قابل‌مشاهده است. تاحدی که اقتصاددانان آمریکا از امکان دور تازهای از رکود صحبت می‌کنند. اگر نزدیک به دو دهه طول کشید تا بوشیسم به شکست بینجامد، ترامپسیسم از هم اکنون سترونی و بی‌نتیجگی خود را آشکار کرده است.

انترناسیونال: در دوره پیش رو با توجه به سیاست‌های ترامپ رابطه آمریکا با چین و روسیه به کدام سو خواهد رفت؟

حمید تقوایی: ترامپسیسم به خاطر ماهیت فاشیستی خود مفتون قدرت فردی است و از این نظر دیکتاتورهای روسیه و چین و حتی کره شمالی مستقیم و غیرمستقیم مورد ستایش ترامپ بوده‌اند. این قدرت‌گرایی فردی از نظر سیاسی ترجمه می‌شود به دست شستن از حتی حمایت لفظی از حقوق بشر. و دموکراسی لیبرالی در جامعه آمریکا و در سطح جهانی. دموکراسی لیبرالی پرچم سرمایه‌داری بازار آزاد از جنگ جهانی دوم تا به امروز بوده است و از این نظر جهت‌گیری ترامپ یک چرخش مهم در سیاست خارجی متعارف آمریکا محسوب می‌شود. خروج از معاهده‌های جهانی مثل پیمان پاریس و سازمان بهداشت جهانی و معاهده تجاری با کانادا و مکزیک، و مخالفت با دادگاه لاهه و کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل همه نمونه‌های بارز این چرخش سیاسی است. از این جنبه هم عملکرد سیاست دولت ترامپ بسیار نزدیک به سیاست روسیه و چین و کره شمالی و کلاً رژیم‌های غیرمتعهد به حقوق بشر. و دموکراسی لیبرالی است. این جهت‌گیری بلوک‌بندی فعلی بین آمریکا و اروپا از یک سو و روسیه و چین از سوی دیگر را بسیار تضعیف می‌کند؛ اما به نظر من نمی‌تواند به بلوک تازه‌ای با اروپا و آمریکا در دو قطب مخالف منجر شود. از نظر اقتصادی و سیاسی پیوند بین اروپا و آمریکا قوی‌تر و نزدیک‌تر از آن است که با نزدیکی ترامپ به روسیه شکسته بشود. قطب‌بندی بین اروپا و آمریکا همان اندازه عملی است که الحاق کانادا به آمریکا و یا پاک‌سازی قومی غزه و تبدیل آن به یک منطقه توریستی! به نظر من نزدیکی آمریکا به روسیه حداکثر یک تغییر تاکتیکی باقی خواهد ماند و دوام بیشتری از دوره ریاست‌جمهوری ترامپ نخواهد داشت.

انترناسیونال: آیا مقاومت در برابر ترامپسیسم ممکن است؟ این مقاومت و تغییراتی که به نفع بشریت باید انجام شود به چه شکل و از چه طریقی میسر است؟

حمید تقوایی: مقاومت علیه سیاست‌های ترامپ فی‌الحال شروع شده است. در سطح جهانی طرح ترامپ در مورد غزه و گرینلند و کانادا و همچنین تعرفه‌های سنگین آن با اعتراض و مخالفت تقریباً همه دولت‌ها در غرب و در خاورمیانه مواجه شده است. در خود جامعه آمریکا نیز مخالفت با سیاست‌های ترامپ حتی در میان کسانی که به او رأی داده‌اند در حال گسترش است. کمپین سراسری یا

ترامپسیسم و "بی‌نظمی نوین"
از صفحه ۲

سال بد، سال امید
از صفحه نخست



هشتگ #۵۰۵۰۱، به نشانه پنجاه اعتراض در پنجاه ایالت در یک روز با شعار "رد فاشیسیسم و دفاع از دموکراسی"، اعتراض علیه سیاست‌های زن‌ستیزانه ترامپ که تظاهرات‌های ۸ مارس در شهرهای مختلف آمریکا یک نقطه اوج آن بود، اعتراض کارکنان دولتی به بیکارسازی‌های گسترده در ادارات فدرال، و کمپین برنی ساندرز علیه الیکارشی مالی، هر روز جمعیت بیشتری را به خیابان‌ها می‌کشد. حتی بخشی از یک درصدی‌ها به‌خاطر نتایج منفی سیاست‌های اقتصادی دولت ترامپ به مخالفت با او برخاسته‌اند. بی‌شک این اعتراضات با آشکارشدن بیشتر عواقب سیاست‌های ترامپ در جامعه آمریکا و در سطح بین‌المللی گسترش خواهد یافت. این امکان نیز وجود دارد که با بالاگرفتن اعتراضات خیابانی و تشدید بحران اقتصادی نمایندگان کنگره آمریکا برای حفظ کرسی‌های خود هم که شده، استیضاح ترامپ را در دستور بگذارند. اما حتی اگر ترامپ بتواند دوره ریاست‌جمهوری‌اش را به آخر برساند ترامپسیسم بعد از ترامپ ادامه نخواهد یافت. در تحلیل نهایی ترامپ و ترامپسیسم خود عرضه بحران اقتصادی و سیاسی آمریکا و کلاً جهان سرمایه‌داری است و نه راه‌حل آن و به همین دلیل نمی‌تواند جایگاه پایداری در سیاست آمریکا داشته باشد. اما تنها شکست ترامپسیسم کافی نیست. جهان متمدن باید در یک سطح عمومی و پایه‌ای‌تری علیه فاشیسیسم و راسیسیسم به میدان بیاید و این مهم به عهده نیروهای چپ و مترقی در آمریکا و در سطح جهانی است که مقاومت و اعتراضات سراسری رادیکال‌تر و گسترده‌تری را علیه وضع موجود در همه کشورها سازمان بدهند.

۲۴ اسفند ۱۴۰۳، ۱۴ مارس ۲۰۲۵

کرکره‌ها یکی پس از دیگری در تقابل با جمهوری اسلامی پایین کشیده شدند. سالی که دانشجویان باز هم مرگ حکومت را فریاد زدند. آری سالی که جامعه در اوج فقر و فلاکت اقتصادی، زندگی انسانی و جامعه انسانی را پرچمی کرد برای پیروزی بر ستمگران. سالی که زمستان سخت و نفس‌گیر را پشت سر می‌گذاریم تا بهار پُر طراوت و سرشار از سبزینگی و زندگی را جشن بگیریم. سالی که با رقص و شادی به استقبال بهار طبیعت و بهار زندگی می‌رویم.

سالی که آخرین روزهای آن را پشت سر می‌گذاریم، سال انزوای بیشتر خامنه‌ای و جدال داخلی حکومتی‌ها بر سر اینکه چگونه در برابر این جامعه تشنه آزادی و برابری و عدالت اجتماعی دوام بیاورند. سالی که سران حکومت اسلامی در وحشت از نفوذ جاسوسان خودی و خارجی در پشت دیوار وحشت، به خود لرزیدند و حزب‌الله و اسد و محورهای تروریستی حکومت یکی پس دیگری به خاک افتادند.

و... اما، سالی که در پیش است باید سال اتحاد و مبارزه و ایجاد تشکل‌های مبارزاتی وسیع‌تر باشد. سالی که همه جامعه تبدیل به یک تن واحد شود به‌عنوان شهروندانی که رفاه و آسایش و برابری می‌خواهند. سال عزم به اینکه برای رسیدن به جامعه انسانی می‌شود آخرین فرصت بقا را از حکومت اسلامی گرفت. سال ۱۴۰۴ می‌تواند تبدیل به سال پیروزی شود که حزب کمونیست کارگری به قدمت عمر مبارزاتی‌اش برای آن جنگیده، متشکل کرده و سازمان داده است. سالی که این حزب با همه توان در جهت اتحاد جامعه و تشکل‌های مبارزاتی و شبکه‌های میدانی مبارزاتی لحظه‌ای درنگ نکرده است. ما سال بد را به سال پیروزی و امید به دنیایی بهتر تبدیل می‌کنیم. ما می‌توانیم! سال نو مبارک.*



اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران اعتراف رژیم به ترور مخالفین حکومت

بین‌المللی علیه سران این رژیم و همه آمران و عاملان این جنایات هولناک اعلام جرم کرده و دادخواهی کنیم. ما همواره بر محاکمه سران و مسئولان جمهوری اسلامی به دلیل جنایت علیه مردم ایران و جنایت علیه بشریت تأکید داشته‌ایم. تاکنون نیز علاوه بر جنایات بی‌شمار در داخل کشور، مدارک و شواهد بسیاری در مورد ترورهای جمهوری اسلامی در خارج کشور وجود داشته که امکان محاکمه قضائی سران جمهوری اسلامی در دادگاه بین‌المللی لاهه را فراهم می‌کرد. اما سیاست مماشات و سازش کاری دولت‌های غربی، مانع تحقق این امر بوده است.

اکنون که یکی از مقامات خود این حکومت، بی‌شرمانه و با افتخار به جنایات سازمان‌یافته جمهوری اسلامی اعتراف می‌کند، جامعه جهانی نمی‌تواند نسبت به این اظهارات نفرت‌انگیز بی‌تفاوت باشد. اعترافات محسن رفیق دوست بار دیگر ضرورت قراردادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی و بایکوت بین‌المللی جمهوری اسلامی را مورد تأکید قرار می‌دهد. اقدامی که باید هرچه سریع‌تر از سوی دولت‌ها، نهادهای بین‌المللی از جمله اتحادیه اروپا اجرایی شود.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۳، ۱۰ مارس ۲۰۲۵

محسن رفیق دوست، اولین وزیر سپاه پاسداران و رئیس پیشین بنیاد مستضعفان، اخیراً در مصاحبه‌ای به نقش مستقیم جمهوری اسلامی در ترور مخالفان خود در خارج از کشور اعتراف کرده است. او اظهار داشته که همراه با محسن رضایی، فرمانده سابق سپاه پاسداران و عضو کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام، دستور قتل چندین مخالف جمهوری اسلامی را در خارج از کشور صادر و فرماندهی کرده‌اند.

در این مصاحبه، از ترورهای سفارشی فریدون فرخزاد، شاپور بختیار، غلامعلی اویسی و شهریار شفیق نام برده شده است.

اینکه جمهوری اسلامی سازمانده ترور بسیاری از مخالفان خود، از جمله غلام کشاورز، صدیق کمانگر، صادق شرفکندی، عبدالرحمان برومند، همایون اردلان، کاظم رجوی و بسیاری دیگر بوده، بر کسی پوشیده نیست. اما اینکه یکی از مقامات بلندپایه این رژیم، بی‌پرده به انجام این جنایات اعتراف کند و حتی به آن ببالد، موضوع تازه‌ای است که با موجی از نفرت و انزجار روبه‌رو شده است.

محسن رفیق دوست آشکارا از جنایات سازمان‌یافته جمهوری اسلامی سخن می‌گوید، و این فرصتی است برای ما تا در سطح

زنده‌باد انقلاب انسانی برای زندگی انسانی!

دیگر نمی‌پذیریم که یک اقلیت مفت‌خور و بی‌منطق و بی‌خاصیت بر ما حکومت کند. در این جامعه دیگر جایی برای تحمیل دیکتاتوری و مفت‌خوری و اختلاس و فساد و حاکمیت قوانین مذهبی و اسلامی نیست.

انقلاب زن زندگی آزادی یعنی اراده و عزم و تلاش همه‌جانبه ما مردم برای آزادی تشکل و حزب و اعتصاب، یعنی حق بی‌چون و چرای تک‌تک شهروندان به رفاه و امنیت و منزلت، یعنی برابری زن و مرد در تمام شؤونات اجتماعی، یعنی آزادی پوشش و آزادی تفکر و آزادی بیان. همه اینها را بی‌کموکاست ما با ادامه انقلابمان به کرسی خواهیم نشاند و جامعه‌ای نمونه‌وار و آزاد را برپا خواهیم کرد.

زنده‌باد انقلاب زن زندگی آزادی!

حزب کمونیست کارگری ایران

حکومت اسلامی: در دسر اعتراف به تروریسم



کازم نیک‌خواه

حکومت اسلامی وضعیت پیچیده و سردرگمی دارد. این حکومت در انزوا و فشار بین‌المللی جدی‌ای قرار دارد. اما درست در همین مقطع یکی از مقامات قبلی‌اش، محسن رفیق‌دوست برای اولین بار بعد از چهار سال قدم جلو گذاشته و با وقاحت بی‌حدی اعتراف کرده است که ترورهای خارج کشور را سازمان‌دهی و رهبری کرده است و حتی از گروه‌های تبهکار و تروریست بین‌المللی برای ترور مخالفان حکومت در ازای پول استفاده کرده است.

این اعترافات برای یک حکومت به معنای اعتراف به زیر پا گذاشتن ابتدایی‌ترین معیارها و استانداردهای پذیرفته شده بین‌المللی توسط آن حکومت است و راه را برای فشارهای بیشتر بین‌المللی علیه آن بازتر می‌کند.

محسن رفیق‌دوست یکی از یاران نزدیک خمینی بوده است. زمانی وزیر سپاه پاسداران و رئیس بنیاد مستضعفان بود. او به‌علاوه یکی از بنیان‌گذاران سپاه پاسداران بوده است. امروز او بیرون آمده و می‌گوید در ترور بختیار، کازم رجوی، فریدون فرخزاد و شهریار شفیق و شمار دیگری از مخالفین دست داشته و این ترورها را هدایت و سازمان‌دهی کرده و به آن افتخار می‌کند. اعتراف او به معنای اعتراف حکومت به تروریسم و آدم‌کشی - و زیر پا گذاشتن ابتدایی‌ترین معیارها و استانداردهای پذیرفته‌شده بین‌المللی است. از دیگر چهره‌های شناخته شده اپوزیسیون که طی این سال‌ها توسط مزدوران حکومت اسلامی ترور شدند می‌توان از صادق شرف‌کنندی، غلام کشاورز، صدیق کمانگر، عبدالرحمان قاسملو و بسیاری دیگر نام برد.

هیچ‌کس از ما مردم ذره‌ای تردید نداشته است که این حکومت یک نیروی آدمکش و تروریست و ضدانسانی است و چند صد نفر از چهره‌های اپوزیسیون از طیف‌های مختلف را در کشورهای مختلف ترور کرده و برای ترورهایش از باندهای مافیایی نیز استفاده کرده است. مهم‌تر این که هنوز هم دست از تروریسمش برنداشته و حتی در همین هفته‌ها و ماه‌ها و سال‌های اخیر در کشورهای مختلف ده‌ها مورد از توطئه‌های ترور توسط مزدوران حکومت در کشورهای اروپایی کشف شده و اکثراً عواملش دستگیر شده‌اند.

اما تاکنون هیچ‌کس از مقامات و دست‌اندرکاران حکومت به ترور و جنایت اعتراف نکرده بود. با اعتراف محسن رفیق‌دوست راه برای تحریم‌ها و فشارهای بیشتر بین‌المللی علیه حکومت و حتی بایکوت آن هموارتر می‌شود. به همین دلیل بلافاصله بعد از این اعترافات هم سپاه پاسداران و هم دفتر خود رفیق‌دوست بیانیه دادند و به نحوی اعلام کردند که ایشان از عقل سلیم برخوردار نیست؛ چراکه جراحی مغز روی او انجام شده است و در نتیجه اظهاراتش "از نظر حقوقی" قابل‌استناد نیست! از

نظر حقوقی! آری دقیقاً مشکل حکومت این است که احزاب سیاسی و نهادهای مردمی و شخصیت‌ها و نهادهای مدافع حقوق انسانی و مخالف حکومت دستشان بازتر می‌شود که گریبان حکومت‌ها و سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی را بگیرند و روی آن‌ها فشار بگذارند که "از نظر حقوقی" و با استناد به معاهدات مصوب بین‌المللی، این حکومت بنا به اعتراف سرانش، باید محکوم و بایکوت شود. باید سرانش به جرم تروریسم و اقدامات مافیایی و جنایت‌کارانه در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه شوند. باید سفارتخانه‌هایش بسته شود و الی‌آخر.

سؤال این است که چرا این موجود امروز به جنایاتش علیه اپوزیسیون اعتراف می‌کند؟ دلیل آن می‌تواند گچی و سردرگمی و درهم‌ریختگی صفوف حکومت باشد و این که هرکس این روزها "خر خود را می‌راند" و کسی گوشش به سیاست واحد حکومت بدهکار نیست. همه‌کس حتی خودی‌های حکومت امروز دارند از فضای انفجاری جامعه و خطر خیزش‌های تازه سخن می‌گویند. در این فضا کسی مثل رفیق‌دوست نیز فیلش یاد هندوستان می‌افتد و تصور می‌کند با یادآوری ترورها و جنایات حکومت علیه اپوزیسیون، می‌تواند فضای رعب ایجاد کند. اما این جنایت‌کار حرفه‌ای و ضدبشری با اعتراف به جنایت‌کاری‌های خود و

دارودسته سپاه، دست همه‌یشان را در پوست گردو گذاشته و ناچار شده‌اند بگویند حاج‌آقا عقلش پارسنگ بر می‌دارد و اظهاراتش قابل‌استناد از نظر حقوقی نیست!

دلیل دیگر می‌تواند اشتباه محاسبه از جانب یک طیف رده‌بالای سران حکومت باشد. یعنی نشسته‌اند و فکر کرده‌اند که با یادآوری ترورها، شاید بتوانند چنگ و دندان نشان دهند و در جامعه فضای رعب ایجاد کنند و کمی اوضاع را آرام‌تر کنند. اگر این دومی باشد نشان

می‌دهد که رده‌بالای حکومتی‌ها کلاً از فضای درهم‌ریختگی اوضاع اقتصادی و سیاسی و بین‌المللی حکومت عقلشان را از دست داده‌اند و دامن‌سنجشان کلاً کار نمی‌کند! جامعه از این فازها سال‌ها است عبور کرده است که با یادآوری جنایات بتوان فضای رعب ایجاد کرد. برعکس هر جنایت و اعدام و ترور و تعرضی، فضا را اعتراضی‌تر و متعرض‌تر می‌کند و مردم را برای سرنگونی حکومت مصمم‌تر و متحدتر می‌کند. نگاهی به جنبش‌های اعتراضی نظیر جنبش دادخواهی، جنبش علیه اعدام، جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی و کل اعتراضات برای معیشت و زندگی انسانی در جامعه این واقعیت را به روشنی تأکید می‌کند.

در حال اعترافات محسن رفیق‌دوست میخی بر تابوت حکومت در فضای به‌شدت ملتهب و اعتراضی جامعه است و باید با استناد به آن محکم‌تر و گسترده‌تر از قبل علیه این حکومت تروریست و مرتجع و ضدبشری وارد میدان شد و دولت‌ها و سازمان ملل و تمام نهادهای معتبر بین‌المللی را برای بایکوت و انزوای جهانی آن زیر فشار قرار داد. با سرنگونی این حکومت قطعاً روشن خواهد شد که کارنامه ترور و جنایات این حکومت بسیار تکان‌دهنده‌تر از آن است که قابل برشمردن باشد.*



نامه به دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی

بهر سمیت‌شناسی حکومت تروریست جمهوری اسلامی شرم آور است!

اسلامی یعنی محسن رضایی در این ترورها پرده برداشت. شمار مخالفین حکومت که در کشورهای مختلف توسط تروریست‌های سپاه پاسداران و مزدوران حکومت اسلامی به قتل رسیده‌اند سر به صدها نفر می‌زند. از آن جمله می‌توان به نام‌هایی از جمله غلام کشاورز، صادق شرف‌کنندی، کاظم رجوی، عبدالرحمان قاسملو، صدیق کمانگر، عبدالرحمان برومند و همایون اردلان اشاره کرد که برای بسیاری از مردم شناخته شده هستند. بسیاری از پرونده‌های ترور حکومت در دادگاه‌های بین‌المللی طرح شده و برخی از آن‌ها به محکومیت عاملان این ترورها منجر شده است. گرچه متأسفانه بعداً محکومین با معاملات بر سر گروگان‌های جمهوری اسلامی آزاد شده و به دامن حکومت منفور اسلامی بازگشته‌اند.

در یک کلام حرف ما این است که دست از مداخلات با حکومت تروریست جمهوری اسلامی بردارید. معامله و ساخت و پاخت با چنین حکومتی تنها و تنها به تروریسم و قتل و گروگان‌گیری شهروندان کشورهای متبوع خود شما کمک می‌کند.

پایان دادن به تروریسم اسلامی که محوریش همین حکومت است، درگرو فشار جدی بر این حکومت جنایت‌کار و تعطیل سفارتخانه‌ها و مراکز فرهنگی و هنری و بازرگانی این حکومت است. جمهوری اسلامی در داخل کشور مورد نفرت عمیق اکثریت عظیم مردم است و انقلاب زن زندگی آزادی در اشکال مختلف برای خلاصی از شر آن همچنان زنده است. بار دیگر از طرف مردم ایران از شما انتظار داریم که جمهوری اسلامی را بایکوت کنید تا مردم ایران با هزینه کم‌تری آنرا سرنگون کنند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ مارس ۲۰۲۵

ما به‌عنوان حزب کمونیست کارگری هم‌صدا با مردم ستم‌دیده ایران بارها و بارها از تک‌تک شما دولت‌های جهان خواسته‌ایم که دست از مداخلات با حکومت اسلامی ایران بردارید و سفارتخانه‌هایش را که مراکز ترور و توطئه‌گری و جاسوسی هستند تعطیل کنید. خواسته‌ایم که سپاه پاسداران را در لیست تروریسم قرار دهید. از همه شما خواسته‌ایم که از حقوق مردم در ایران در برابر این حکومت جنایت‌کار فعالانه دفاع کنید و خواهان محاکمه سران حکومت در دادگاه‌های بین‌المللی به جرم جنایت علیه بشریت شوید.

اسناد و شواهد و فاکت‌ها برای اثبات این که این حکومت یک‌ذره به ابتدایی‌ترین معاهدات و حقوق شهروندی پایبند نیست و قتل و ترور و آدم‌ربایی سیاست رسمی آن است، بی‌شمار است. این حکومت هزاران شاکای خصوصی دارد که حاضرند در هر دادگاهی حاضر شوند و مشاهدات و رنج‌های خود را بیان کنند.

اما اعترافات اخیر محسن رفیق‌دوست، نخستین وزیر سپاه پاسداران و رئیس سابق نهاد حکومتی "بنیاد مستضعفان"، ما را از ارائه مدارک و شواهد بی‌نیاز می‌کند. او در مصاحبه‌ای با یک تلویزیون حکومتی اعتراف کرد که فرمانده تیم‌هایی بوده که مسئول اجرای ترورهای هدفمند چهره‌های سرشناس مخالف جمهوری اسلامی در کشورهای دیگر، از جمله شاپور بختیار، غلامعلی اویسی، شهریار شفیق و فریدون فرخزاد بوده‌اند. او اعتراف کرد که با پول‌های کلان از باندهای مافیائی و تبهکاران بین‌المللی برای انجام ترور مخالفین حکومت در کشورهای دیگر بهره‌برداری کرده است.

رفیق‌دوست همچنین در این مصاحبه از نقش یکی دیگر از فرماندهان سابق سپاه پاسداران و عضو کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام

اعدام شما را نجات نخواهد داد!

چهل سال است که مدام کشته‌اید و اعدام کرده‌اید. چهل سال است که عزیزان بسیاری را با بی‌رحمی از ما مردم گرفته‌اید. اما چه حاصلی جز فوران خشم ده‌ها میلیونی مردم داغ‌دیده و دادخواه را درو کردید؟ اعتراض و تجمع و اعتصابات از همه‌جا می‌جوشد. کارگران و پرستاران و بازنشستگان و دانشجویان و کشاورزان و دانش‌آموزان بیش‌ازپیش بر سر شما فریاد می‌زنند و تحقیرتان می‌کنند. گشت ارشادتان در برابر زنان جسور و آزاده دود شد. حجاب اجباری‌تان جلو چشمانتان زیر پا له شد. فریاد سرنگونی از همه‌جا حتی در درون زندان‌ها طنین‌انداز است.

گسترده از قبل پیا می‌خیزیم! دست‌به‌دست هم می‌دهیم! ماشین اعدام را در هم می‌کوبیم و عزیزانمان را آزاد می‌کنیم و بر سر دست بلند می‌کنیم! زن زندگی آزادی! نابود باد حکومت اسلامی!

حزب کمونیست کارگری ایران

نگاهی به ۸ مارس امسال گفت‌وگو با شهلا دانشفر و عزیزه لطفی

محاکمه آمران و عاملان جنایات.

جالب توجه اینکه بخش بسیاری از امضاکنندگان قطعنامه هشت مارس، امضاکنندگان بیانیه مشترک دیگری بر سر مزد هستند که با اعلام اینکه دستمزد کمتر از سید معیشتی جرم است و مزد باید مطابق با استانداردهای پیشرفته جهانی تعیین شود خواست فوری‌شان حداقل دستمزد شصت میلیون و افزایش مزد منطبق با نرخ دلار و افزایش نرخ تورم است. این اتفاقات اتحاد مبارزاتی جنبش‌های اجتماعی مختلف در سطح جامعه را بیش از پیش به نمایش می‌گذارد.

از سوی دیگر به مناسبت روز جهانی زن بیانیه مشترک فعالان جنبش زنان و مدافعان انقلاب زن زندگی آزادی با سر تیتر "جشن پیروزی بی‌حجابی سراسری، پیش به سوی نابودی رژیم آپارتاید جنسیتی" را داشتیم که به‌روز جهانی زن عمق بخشید. این بیانیه ۱۳۰ امضاکننده داشت که ۲۴ امضای آن از جانب تشکل‌ها و نهادهای از دانشجویان، مدافعین حقوق زن و دادخواهان و دیگر نهادهای اجتماعی از داخل و خارج بودند.

به همین مناسبت بیانیه مشترک دیگری از سوی ۵ تشکل و نهاد کارگری را داشتیم که با نام بردن از زندانیان زن سیاسی و همراهی آنان با سه‌شنبه‌های نه به اعدام و با اشاره به خطر اعدام سه چهره شاخص پخش‌های عزیزی، شریفه محمدی و وریشه مرادی بر مبارزات آنان ارج می‌گذارد و بالاخره نمونه دیگر از بیانیه‌های مشترک که نشانی از همگرایی مبارزاتی بخش‌های مختلف مردمی است، از سوی سه نهاد فعالین حقوق زنان اصفهان، اتحاد زنان کردستان و فعالین مدنی سندج انتشار یافت که در آن بر عزم راسخ‌تر برای ایستادن علیه حکومت دیکتاتوری اسلامی و مبارزه برای ساختن جهانی آزاد، برابر و عادلانه تأکید می‌کند.

علاوه بر همه اینها ما شاهد بیانیه‌های مستقل از سوی تشکل‌های مختلف کارگری و اجتماعی و اکتیویست‌ها و چهره‌های شناخته شده از درون زندان و از بیرون از زندان به مناسبت روز جهانی زن و گرامیداشت آن بودیم.

همین روند را در مراسم‌های ویژه هشت مارس امسال شاهدیم. یک نمونه‌اش گردهمایی بیش از هفتاد تن از فعالان کارگری، معلمان، بازنشستگان، نویسندگان، پرستاران، خانواده‌های دادخواه و فعالین مدنی و دانشجویی و چهره‌های شاخصی از جنبش‌های اعتراضی در تهران بود. مراسمی در استقبال از روز جهانی زن که شرکت‌کنندگان با رقص مختلط و شادی و همخوانی ترانه، جشن فتح خاکریز حجاب بر پا کردند و با پیام‌های پر شور اعتراضی خود همراه با گفت‌وگو جمعیت بر روی محورهای مشترک مبارزاتی خود هم‌پیمان شدند و صحنه‌های زیبایی از اعتراض و شادی را آفریدند. این مراسم با محوریت شعار "زن زندگی آزادی" و تأکید بر اتحاد همه عرصه‌های مبارزاتی برای ساختن یک زندگی بهتر با رقص و شادی به پایان رسید.

در تهران همچنین جمعی از اعضا و همراهان کانون صنفی معلمان، روز جهانی زن را گرمی داشتند و در پیامی این روز را به زنان، معلمان، بازنشستگان و دانش‌آموزان شادباش گفتند.

در گوشه دیگری نیز جمعی از زنان و مردان آزادی‌خواه در تهران و در کرج با دردست داشتن بنرهایشان و شعار زن زندگی آزادی هشت مارس را گرمی داشتند که فیلم‌های آن در مدیای اجتماعی پخش شد. بعلاوه جمعی از زنان در داخل مترو با پخش گل و شیرینی روز جهانی زن را شادباش گفتند.

اتفاق زیبایی دیگر به مناسبت روز جهانی زن در تجمع مشترک بخش‌های مختلف

انترناسیونال: از نظر شما ۸ مارس امسال در داخل ایران چه ویژگی‌ها و دستاوردهایی به همراه داشت؟ لطفاً خوانندگان ما را در جریان مهم‌ترین اتفاقات حول این روز قرار دهید.

شهلا دانشفر: به دنبال انقلاب ژینا که اولین انقلاب زنانه تاریخ نام گرفت، روزی چون هشت مارس که روز جهانی زن است رنگ و چهره دیگری به خود گرفت و به‌روز فریاد رسای زن زندگی آزادی تبدیل شد.



در شرایطی که بخش‌های مختلف جامعه از زنده‌بودن انقلاب سخن می‌گویند، به اشکال مختلف تداوم آن را فریاد می‌زنند و از هر گوشه آن اعتراض می‌بارد، هشت مارس امسال مهر این شرایط را بر خود داشت و مهم‌ترین ویژگی‌اش همین بود.

قبل از هشت مارس، ما اتفاقاتی چون به خیابان آمدن مردم با فریاد مرگ بر دیکتاتور در ده‌دهشت و سر بلند کردن دوباره شعاردهی‌های شبانه با فریاد زن زندگی آزادی را داشتیم. ما اعتراضات گسترده در دانشگاه‌ها بر سر مشکلات معیشتی و علیه آپارتاید جنسی و سرکوبگری‌ها را داشتیم. ما به استقبال سال نورفتن مردم در برخی از شهرها و رقص مختلط زن و مرد و سردادن فریاد شادی آنها را داشتیم که این چنین آپارتاید جنسی را درهم‌شکسته و تهدیدات حکومت و ماه رمضان را به سخره گرفتند و ما جنبشی، اجتماعی و گسترده علیه فقر، گرانی، تبعیض و علیه اختلاسگری‌ها و بساط سرکوب و اعدام حکومت را داریم که "اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد" شعار متحدکننده آن در کف خیابان است.

هشت مارس امسال بازتابی از این شرایط و نشانی از عزم جامعه برای به پیروزی رساندن انقلاب زن زندگی بود.

به مناسبت روز جهانی زن اکتیویست‌های عرصه‌های مختلف مبارزاتی از جمله فعالین دفاع از حقوق زن، خانواده‌های دادخواه، کارگران، معلمان، پرستاران، نویسندگان و هنرمندان همه‌وهمه چه در قامت تشکل‌ها و نهادهای مبارزاتی‌شان و چه فردی در برگزاری مراسم‌ها و در تعمیق گفت‌وگوهای این روز نقش آفرین بودند و این یک نقطه عطف درخشان و یک دستاورد مهم هشت مارس امسال و پاسخی مهم به این شرایط و برای پیشروی بیشتر انقلاب زن زندگی آزادی بود.

یک مثال بارز اتحاد اکتیویست‌ها و تشکل‌های مختلف اجتماعی "قطعنامه هشت مارس ۱۴۰۳" است که امضای ده تشکل از فعالین دفاع از حقوق زن، دادخواهان، کارگران، بازنشستگان، معلمان، پرستاران، را همراه داشت و تا هم اکنون بیش از صد نفر از فعالین انقلاب زن زندگی آزادی آن را امضا کرده‌اند. قطعنامه‌ای که بار دیگر منشور خواست‌های حداقلی تشکل‌های کارگری و اجتماعی، این سند تاریخی انقلاب زن زندگی آزادی را جلو کشید و اعلام کرد: "اینک، در هشت مارس اعلام می‌کنیم: ما می‌خواهیم به یک قرن ستم، استثمار، بردگی و اعمال قدرت از بالا پایان دهیم و جامعه‌ای انسانی بنا کنیم."

در ادامه این گفته این قطعنامه بر هفت خواست فوری و هم‌پیمانی بر سر آنها تأکید کرده است که رئوس آن عبارت‌اند از: برچیدن آپارتاید جنسی و جنسیتی، لغو تمامی قوانین ضد زن، برچیدن کامل مجازات اعدام و لغو فوری احکام اعدام، تضمین رفاه، منزلت و سلامت به‌عنوان ارکان اساسی زندگی، آزادی بدون قیدوشرط تمامی زندانیان سیاسی، پایان دادن به فجایعی چون زن‌کشی تحت عنوان ناموس و کودک‌همسری که از تبعات آپارتاید جنسیتی‌اند، دادخواهی برای جان‌باختگان و قربانیان راه آزادی و

نگاهی به ۸ مارس امسال

از صفحه ۷



عزیزه لطفی: قبل از مراسم روز جهانی زن نهادهای اطلاعاتی رژیم در سنندج با تهدید و احضار فعالین دفاع از حقوق زنان تلاش کردند مانع از برگزاری این مراسم شوند. اما زنان شجاع، خانواده‌های دادخواه و فعالین عرصه‌های مختلف اجتماعی با برگزاری مراسم روز جهانی زن، پاسخ کوبنده‌ای به نهادهای اطلاعاتی رژیم دادند. سه تشکل ۱- فعالین حقوق زنان سنندج ۲- اتحاد زنان کردستان ۳- فعالین مدنی زنان سنندج، بیانیه مشترک دادند که در مراسم روز جهانی زن در سنندج خوانده شد.

تشکل‌های زنان در بیانیه خود اعلام کردند که هشت مارس روز جهانی زن یادآور جنبشی، سیاسی و اجتماعی است که زنان در ایران و در کردستان در کنار هم در راه تحقق این آرمان‌ها با عزمی راسخ‌تر از گذشته تلاش می‌کنند. آنان همراه با مردان علیه حکومت دیکتاتوری اسلامی ایستادگی کرده و برای یک زندگی آزاد، برابر و انسانی مبارزه می‌کنند. از این رو امسال روز جهانی زن با شعار نه به اعدام، نه به قتل‌های ناموسی و مبارزه متحدانه علیه گرانی برگزار شد.

فعالین حقوق زنان و فعالین مدنی از چندی قبل به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن به دیدار خانواده‌های دادخواه و جان‌باختگان رفتند و با تقدیم گل و شیرینی و گرامیداشت یاد عزیزان جان‌باخته راه آزادی عهد و پیمان بستند که تا آزادی کامل از پای نخواهند نشست.

این مراسم در سقز هم برگزار شد. شرکت‌کنندگان با حضور بر مزار ژینا مهسا امینی و گذاشتن گل بر مزار او، بیانیه سه تشکل زنان را قرائت کردند و با پخش شیرینی در میان حاضرین، روز جهانی زن را گرمی داشتند.

در مریوان نیز همین مراسم بر سر مزار جان‌باختگان انقلاب زن زندگی آزادی برگزار شد و با دردست‌داشتن بنر ۸ مارس، شعار نه به اعدام و پخش شیرینی و گل، مراسم روز زن را گرمی داشتند.

این مراسم در سنندج به شکل منسجم‌تری برگزار شد و علاوه بر سه تشکل زنان، دو گروه کوهنوردی نیز در جشن و برگزاری این روز همراه شدند و بیش از ۲۰۰ نفر شرکت کردند. برنامه با جشن و رقص محلی و خواندن سرود و بیانیه همراه بود.

همچنین در روز ۱۸ اسفند دو تشکل اتحاد زنان کردستان و فعالین مدنی زنان سنندج بر سر مزار جان‌باختگان اوایل انقلاب ۵۷ حضور پیدا کردند و با نثار شاخه‌های گل یادشان را گرمی داشتند. در همین روز نیز فعالین حقوق زنان سنندج هم با اهدای گل به زنان در سطح شهر، روز جهانی زن را گرمی داشتند.

در پایان به این اشاره کنم که مبارزات زنان در کردستان یکی از عرصه‌های پیشرو در جنبش برابری طلبانه زنان است که به الگوی جنبش رهایی زن در همه‌جا تبدیل شده است. زنان در کردستان نه تنها علیه ستم جنسیتی، ستم ملی و طبقاتی مبارزه کرده‌اند؛ بلکه با ایجاد تشکل به صورت سازمان‌یافته‌ای فعالیت می‌کنند و تاریخچه‌ای از تلاش و مبارزه را در کارنامه خود دارند. در عرصه‌های اجتماعی و فکری با ایستادگی و جان‌فشانی و ایفای نقش پیشرو در پیشبرد آرمان‌های برابری طلبانه و آزادی‌خواهانه ابراز وجود کرده‌اند. سازماندهی و مشارکت زنان در تمامی ابعاد سیاسی، اجتماعی بر این حقیقت دلالت دارد که آزادی زنان اساس آزادی کل جامعه است. جنبش و مبارزه برابری طلبانه زنان در کردستان مسیری بی‌بازگشت را پیموده و تجارب ارزشمندی به دست آورده است. سازماندهی و تجربه تاریخی این مبارزات، از خصیصه‌های جنبش برابری طلبانه زنان در کردستان است.*

بازنشستگان در کرمانشاه در دوازدهم اسفندماه روی داد و در آن یکی از سخنرانان طی سخنانی پرشور هشت مارس را پیشاپیش شادباش گفت و جمعیت با فریاد شعار علیه حجاب اجباری و کفرزدن، سخنان او را همراهی کردند.

سنندج گوشه دیگری از همین تصویر است که در هشت مارس امسال درخشید. باتوجه به پرداختن به آن در سؤالات دیگر در همین میزگرد، به اشاره‌ای مختصر بسنده می‌کنم. در سنندج بعد اجتماعی تری از برگزاری روز جهانی زن را شاهد بودیم. به این مناسبت فعالین حقوق زن با دردست‌داشتن شاخه‌های گل به میان مردم رفتند و هشت مارس را گرمی داشتند. جمع کثیری از زنان و مردان آزادی‌خواه و برابری‌طلب به استقبال روز جهانی زن رفتند، و با رقص و شادای و شعاردهی و خواندن قطعنامه‌شان روزی حماسی آفریدند. در شهرهای دیگر کردستان نیز همچون مریوان و سقز و بوکان و بانه روز جهانی زن برگزار شد.

در دانشگاه‌ها دانشجویان با پخش تراکت و پیام‌های صوتی و تصویری هشت مارس را گرمی داشتند.

دادخواهان این ستون مهم انقلاب زن زندگی آزادی نیز چه در برگزاری مراسم‌ها و چه در بیانیه‌های مشترک و یا فردی در تهران و در سنندج و دیگر شهرها نقش آفرین بودند. یک چهره شاخص آن گوهر عشقی است که با پیام گرم خود این روز را گرمی داشت.

کارزاری هم در شبکه ایکس به مناسبت روز جهانی زن داشتیم که به نوعی ابتکاری زیبا و جالب است. در این کارزار زنان عکسی از گذشته خود از زمانی که کودک بودند یا بعدتر که حجاب اجباری بر سر داشتند را در کنار عکس امروزی‌شان گذاشته و خطاب به حکومت آپاراتید جنسی. در زیر پست خود نوشته‌اند: "همونی شدیم که نمی‌خواستید!"

بعلاوه اینکه روز جهانی زن در شهرهای مختلف از تهران تا کردستان و آذربایجان و از خوزستان تا اصفهان و استان‌های دیگر در محافل و جمع‌های خانوادگی در فضایی شاد جشن گرفته شد.

لغو آپاراتید جنسی و جنسیتی، لغو مجازات اعدام و تمام احکام اعدام از جمله لغو احکام وریشه مرادی، پخشان عزیز و شریفه محمدی، آزادی فوری و بدون قیدوشرط تمامی زندانیان سیاسی، اعتراض به فقر و فساد و تبعیض و نابرابری و اتحاد مبارزاتی بر سر معیشت و رفاه با محوریت شعار زن زندگی آزادی و فریاد بلند دادخواهی محورهای اصلی بیانیه‌ها، قطعنامه‌ها و گفتمان‌های وسیع مدیای اجتماعی محورهای مهم مبارزاتی مشترک در میان طیف وسیع اکتیویست‌های اجتماعی در مراسم‌ها، بیانیه‌ها و گفتمان‌های هشت مارس بود. به این اعتبار هشت مارس امسال به فضای انقلابی جامعه عمق و انسجام بیشتری بخشید.

بدین گونه در هشت مارس امسال طیفی وسیعی از اکتیویست‌های مبارزاتی بخش‌های مختلف جامعه کنار هم ایستادند و هشت مارس فراموش‌نشده را آفریدند. هشت مارس که در فضای انقلابی امروز جامعه می‌تواند الگویی برای اعتراضات در تمام عرصه‌های مبارزاتی و بستری برای شکل‌گیری شبکه مبارزاتی سراسری مردمی جهت پایان دادن به جهنم جمهوری اسلامی باشد.

انتر ناسیونال: کردستان همیشه کانون داغ مبارزه علیه حکومت اسلامی بوده و هست. روز ۸ مارس نیز سنتاً به شکلی گسترده در شهرهای کردستان برگزار می‌شود. باتوجه به این سابقه و پیشینه، امسال در شهرهای مختلف کردستان چه گذشت؟ ارزیابی شما از آن چیست؟

جمهوری اسلامی سرنگون باید گردد!

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

تروریست‌های اسلامی حاکم بر سوریه جان ۱۰۰۰ نفر را گرفتند

اعلام می‌کند تنها راه برون‌رفت از وضعیت دهشتناک و پایان دادن به کشتار مردم بی‌دفاع در سوریه، ایجاد دولتی غیرمذهبی و غیرقومی است، دولتی که تضمین‌کننده رفاه، آزادی و برابری همه شهروندان سوریه فارغ از مذهب و قومیت و نژاد باشد. برای اینکه جامعه سوریه نفسی به‌راحتی بکشد و سرنوشت‌اش کشتار و آوارگی نباشد، همه نیروهای مترقی، آزادی‌خواه و برابری‌طلب در سوریه باید برای برقراری یک نظام سیاسی مدرن و سکولار که زندگی ایمن همه شهروندان را تضمین کنند متحدانه به میدان بیایند.

هیچ‌کس شاید بهتر از مردم ایران و افغانستان نداند که تروریسم اسلامی و نظام اسلامی چه ظرفیت غیرقابل باوری در جنایت و کشتار و آدم‌کشی دارند. اگر دست قاتلین اسلامی حاکم بر سوریه از قدرت کوتاه نشود باید منتظر اوضاع فاجعه‌بارتری باشند.

جنایت تروریست‌های حاکم بر سوریه را بی‌جواب نگذاریم. اجازه ندهیم جمهوری اسلامی با بسیج باقی‌مانده مزدوران وابسته به بشار اسد بهانه به‌دست "برادران داعشی" خود بدهد که در سوریه حمام خون بیشتری راه بیندازند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۰ مارس ۲۰۲۵، ۲۰ اسفند ۱۴۰۳

بنا به گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه در جریان درگیری‌هایی که از روز پنجشنبه ۱۷ اسفند (۷ مارس) در مناطق "علوی نشین (۲ استان ساحلی) رخ داد نیروهای دولت سوریه بیش از هزار نفر که اکثراً از مردم بی‌دفاع و تعدادی کودک بودند را قتل عام کردند.

دولت سوریه می‌گوید شعله جنگ از سوی نیروهای مسلح وفادار به بشار اسد در استان لاذقیه افروخته شده‌است. در عین حال احمد شرع وعده می‌دهد که "آنانی که از اختیارات دولتی خود عدول کردند حساب پس خواهند داد". نیروهای دولتی طی سه روز فقط ۷۴۵ غیرنظامی را به دار آویختند و یا با شلیک گلوله از پای در آوردند.

دنیا باید علیه این ددمنشی دولت سوریه صدای اعتراض خود را بلند کند. نباید به تروریست‌های اسلامی اجازه داد به بهانه مقابله با نیروهای باقی‌مانده وفادار به بشار اسد جنایت‌کار، مردم عادی از جمله کودکان را از دم تیغ بگذرانند.

سازمان ملل، دولت آمریکا و بسیاری از دولت‌ها این جنایت را محکوم کردند و از مقامات کنونی دمشق خواستند که به این خشونت‌ها خاتمه دهند اما این کافی نیست. دولت‌ها باید با همه قدرت در دفاع از مردم سوریه پا به میدان بگذارند و نیروی حفاظتی سازمان ملل را در مناطقی که خطر کشتار مستقیم غیرنظامیان وجود دارد مستقر کنند.

حزب کمونیست کارگری ضمن محکوم کردن شدید این جنایت

پیش به سوی ایجاد شوراهای سازماندهی اعتراضات

جمهوری اسلامی در آستانه فروپاشی قرار گرفته و صفوفش در حال به‌هم‌ریختن است. زمان آن فرارسیده است که همه‌جا خود را متشکل کنیم. شوراهای سازماندهی یک ضرورت عاجل در شرایط کنونی و یک شیوه مهم سازماندهی در همه کارخانه‌ها و مراکز تولیدی و خدماتی، و در محلات همه شهرها است. رژیم در ضعیف‌ترین موقعیت خود قرار گرفته و شرایط برای متشکل شدن از همیشه آماده‌تر است.

شوراهای سازماندهی اعتراضات ابزار مناسبی برای متحد نگه‌داشتن مردم و هدایت اعتراضات و اعتصابات است. ابزار مهمی برای متحد کردن و متشکل کردن مردم حول شعارهای آزادی‌خواهانه و متحدانه و جلوگیری از شعارهای انحرافی است. ابزار دخالت توده‌های وسیع مردم و ابزار مؤثری در ادامه‌کاری مبارزه است.

حزب کمونیست کارگری فعالین سیاسی و اجتماعی و فعالین و رهبران کارگری، جوانان معترض و همه بخش‌های جامعه را فرامی‌خواند که در هر شهر و محلی که می‌توانند، دست‌به‌کار ایجاد شوراها شوند. حزب کمونیست کارگری از هر اقدام و ابتکار عملی در این راستا حمایت می‌کند و از تبادل نظر و شنیدن نظرات و پیشنهادات فعالین برای شکل‌دادن به شوراهای سازماندهی به گرمی استقبال می‌کند.

حزب کمونیست کارگری ایران

پیامدهای احتمالی توافق میان دولت موقت سوریه و نیروهای دمکراتیک کرد

مهران محبی

روز دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ یک توافق نامه آتش بس میان "احمد الشرع" رئیس دولت موقت سوریه و "مظلوم عبدی" فرمانده نیروهای دمکراتیک سوریه درحالی که دور روز قبل از آن نیروهای دولت احمد الشرع حمله وسیعی به مناطق شیعه نشین علوی (علویان منتسب به طرفداران بشار اسد) کرده و حدود هزار نفر که بیش از ۷۰۰ نفرشان غیر نظامیان بوده را به قتل رسانده بودند، به امضاء رسیده است.

توافق نامه مذکور شامل ۸ بند است که بر اساس آن نیروهای دمکراتیک سوریه تحت رهبری کردها باید با نهادها و نیروهای دولتی ادغام شوند. طبق یکی از بندهای توافق نامه، حقوق همه سوری ها در نمایندگی و مشارکت در روند سیاسی و همه نهادهای دولتی بر اساس "صلاحیت" صرف نظر از پیشینه مذهبی و قومی آنها، باید تضمین شود. همچنین حقوق شهروندی جامعه کرد باید به عنوان یک جامعه اصیل در کشور سوریه تضمین و کلیه حقوق قانونی آنها به رسمیت شناخته شود و کلیه نهادهای دولتی و نظامی در شمال سوریه تحت مدیریت دولت سوریه قرار گیرد. حصول اطمینان از بازگشت "باعزت" همه آواره های سوری به خانه هایشان و تضمین امنیت آنها توسط دولت سوریه و حمایت متقابل اقلیت ها از دولت سوریه در مبارزه با نیروهای بشار اسد و همه تهدیدات علیه امنیت و وحدت کشور از دیگر بندهای توافق نامه هستند.

قبل از هر چیز این توافق نامه حاوی ابهامات قابل تأملی در زمینه حقوق کردها و دیگر اقلیت های قومی در سوریه است. اول؛ در رابطه با به رسمیت شناسی حقوق کردها حرفی از برخورداری از حقوق برابر با بقیه مردم سوریه نرزد و تنها به تضمین حقوق قانونی آنها که معلوم نیست معیار آن قانون چه خواهد بود، محدود مانده است و دوم؛ از حفظ حقوق به دست آمده زنان کردستان سوریه که حاصل مقاومت زنان در برابر داعش و در شرایط ضعف دولت بشار اسد میسر گردید، صحبتی نشده است و معلوم نیست سرنوشت زنان مسلح کرد سوریه بعد از ادغام نیروهای دمکراتیک با ارتش سوریه با توجه به این که نیروهای تحت کنترل احمد الشرع همه مرد هستند، چه خواهد بود. این ها از جمله مواردی هستند که ممکن است در صورت رفع ابهامات مذکور به عقب گرد و فدا کردن مهم ترین دستاوردهای مبارزات مردم کردستان سوریه به رهبری زنان ختم شوند.

اما پایان یافتن خودمختاری های فدرالی (کانتون ها) در کردستان سوریه اجتناب ناپذیر بود، ولی می توانست بهتر از آنچه که حالا اتفاق افتاده، اتفاق بیفتد و حفظ دستاوردهای مفیدشان مبهم باقی نماند. ایجاد کانتون ها در کردستان سوریه حاصل یک دوره معین بود که در یک شرایط مشخص امکان بقا داشت و آن دوره پایان یافته و آن شرایط نیز امروز موجود نیست.

کردهای سوریه در زمان جنگ داخلی سوریه و تحت حمایت آمریکا با عقب راندن داعش توانستند مناطق شمال و شمال شرق سوریه را تحت کنترل خود در آورند و از آن زمان تاکنون همچنان تحت حمایت آمریکا

بوده اند. طبعاً آمریکا موافق با جدایی مناطق کردنشین سوریه نبوده و از نظر سیاسی نیز گروه های کرد سوریه پیرو سیاست شکست خورده خودمختاری فدرالی اوجالان هستند که حالا خود اوجالان هم شکست آن را اعلام کرده است.

امروز دولت تضعیف شده بشار اسد که آمریکا با آن سازگاری نداشت سرنگون شده و داعشیان ظاهراً رام شده به قدرت رسیده اند که مورد حمایت آمریکا و ترکیه از اصلی ترین دشمنان نیروهای دمکراتیک سوریه هستند. واضح است که چنین نیرویی با تحولاتی که در سوریه اتفاق افتاده دیگر امکان ادامه حیات سیاسی و نظامی مستقل، ولی در چهارچوب کشور سوریه را ندارند. خود آمریکا به عنوان اصلی ترین حامی آنها اعلام کرده که دیگر حمایتشان نخواهد کرد و خواهان ادغام شدنشان در دولت احمد الشرع شده است و واضح است که این نیروها چاره ای جز تغییر رویکرد مبارزه (چنانچه بخواهند به مبارزه خود ادامه دهند) از نظامی به سیاسی و اجتماعی نداشته اند.

فعلاً معلوم نیست سرنوشت کلی سوریه به کدام سو خواهد رفت. به جهت ترقی و پیشرفت یا تنزل و عقب گرد سیاسی و اجتماعی. نتیجه به عوامل مختلفی گرده خورده است.

تحقق آرزوها و آرمان های عمومی مردم در همه بخش ها و مناطق سوریه به حضور فعال خود مردم در میدان مبارزه برای تحمیل خواست های خود به حکومت بستگی دارد. جامعه سوریه هر چند در مدت ده ها سال زیر حاکمیت دیکتاتوری های حافظ اسد و بشار اسد بوده و بعلاوه نیروهای تروریستی اسلامی جمهوری اسلامی مدام در آنجا حضور داشته و در رفت و آمد بوده اند، ولی ارزش های اجتماعی ای مانند حق پوشش آزاد زنان را حفظ کرده است. از طرف دیگر در کانتون های ایجاد شده بعد از شکست داعش، نوعی از اراده عمومی مردم در اداره جامعه متحقق شد و آزادی ها و برابری های سیاسی و اجتماعی برای زنان به رسمیت شناخته شده اند.

حالا جامعه باید تصمیم خودش را بگیرد و اجازه ندهد تعیین تکلیف سیاسی در سوریه به حل و فصل معضلات دولت های درگیر و روابط آنها با یکدیگر و با دولت آینده سوریه محدود بماند. طبعاً جریانات و احزاب چپ و آزادی خواه در نقش آفرینی و هدایت مبارزات توده ای و اجتماعی مردم سوریه و پیوند زدن آنها در همه بخش ها به یکدیگر برای ایجاد تشکیل یک حکومت دمکراتیک که متضمن بستن دست مرتجعین اسلامی و مذهبی در رواج و تحمیل قوانین و سنن ارتجاعی و عقب مانده بر جامعه باشد، تعیین کننده هستند.

در نتیجه ضرورت دارد که مانع از به خانه فرستادن مردم و خالی کردن خیابان و میدان برای گروه ها و نیروهای اسلامی تحت حمایت دولت های فاشیست آمریکا و ترکیه شوند و فوراً باید خواهان رفع ابهام در بندهای توافق نامه شد. نباید به جریانات ارتجاعی اسلامی و فاشیست های بین المللی و منطقه ای اجازه تحمیل کردن منافع خود بر جامعه سوریه را داد.*

زنده باد انقلاب زن، زندگی، آزادی

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

آینده سوریه در سایه قانون اساسی ارتجاعی و کشمکش‌های اجتماعی

با سرنگونی بشار اسد و قدرت گرفتن "هیات تحریر شام"، و حالا تصویب قانون اساسی موقت، مردم سوریه وارد مرحله تازه‌ای از مبارزه شده‌اند. آینده این کشور را نهایتاً این کشمکش اجتماعی تعیین خواهد کرد. مردم سوریه ۱۴ سال قبل در اسفند ۱۳۸۹، با برپایی اعتراضاتی در شهر درعا، انقلابی را برای سرنگونی دیکتاتوری بشار اسد و دستیابی به آزادی و رفاه و عدالت آغاز کردند. اما با دخالت‌های نیروهای منطقه‌ای از جمله جمهوری اسلامی و نیروهای بین‌المللی مانند حکومت ارتجاعی روسیه و کشتار بی‌رحمانه مردم بپاخاسته این کشور، تحولات به جنگ داخلی کشیده شد و انقلاب و خواسته‌های اصیل مردم سرکوب شد و به حاشیه رانده شد. سرانجام در آذرماه ۱۴۰۳ با پیشروی برق‌آسای نیروهای ارتجاعی "هیات تحریر شام" و با حمایت دولت ترکیه حکومت بشار اسد سرنگون شد. اما مردم سوریه که یک‌بار علیه دیکتاتوری اسد قیام کردند، به‌سادگی از مطالبات خود دست نخواهند کشید. آینده سوریه کاملاً وابسته به میزان مداخله فعالانه و سازمان‌یافته مردم و نیروهای مترقی در تحولات این کشور است.

حضور و سازمان‌دهی فعالانه مردم سوریه در تحولات جاری می‌تواند آینده‌ای را رقم بزند که در آن دیکتاتوری، سرکوب و ستم جایی نداشته باشد و شهروندان، صرف‌نظر از تعلقات قومی و مذهبی، با حقوق برابر در کنار هم زندگی کنند. این امر درگرو استقرار یک حکومت سکولار و غیرقومی است که نه‌تنها برابری حقوقی همه شهروندان را تضمین کند بلکه با به رسمیت شناختن حقوق اساسی مردم کردستان، به این ستم دیرینه ملی پایان دهد و اتحاد مردمی را تقویت کند. همچنین دفاع از حقوق برابر زنان و مقابله با تعرضات جریان‌های اسلامی به حقوق انسانی آنان یکی از عرصه‌های مهم نبرد در شرایط امروز سوریه است.

شرایط پیچیده سوریه وظایف متعددی را بر دوش نیروهای مترقی و آزادی‌خواه این کشور می‌گذارد. انکا به نیروی مردم، بسیج و سازمان‌دهی توده‌ای، کلید اصلی تغییر است. تنها از طریق اتحاد و همبستگی مردم سوریه حول یک پلتفرم رادیکال و آزادخواهانه است که می‌توان به رنج و درد شهروندان پایان داد و آینده‌ای روشن‌تر را تصور کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ اسفند ۱۴۰۳، ۱۴ مارس ۲۰۲۵

با امضای قانون اساسی موقت توسط احمد شرع، رئیس‌جمهور موقت سوریه، در روز پنج‌شنبه ۱۳ مارس ۲۰۲۵ (۲۳ اسفند ۱۴۰۳)، این کشور وارد مرحله‌ای جدید از کشمکش‌های اجتماعی برای شکل‌دهی به آینده خود شد. اگرچه این قانون اساسی عنوان "موقت" را دارد و قرار است برای دوره‌های چهار یا پنج‌ساله اعتبار داشته باشد اما چارچوب کلی نظام سیاسی و قوانین سوریه را هم در دوره گذار و هم از منظر جریان اسلامی- ارتجاعی حاکم یعنی "هیات تحریر شام"، برای آینده ترسیم می‌کند.

از پیش مشخص بود که به قدرت رسیدن این جریان اسلامی علیرغم تغییرات جزئی در ظاهر، نتیجه‌ای جز دشمنی با ترقی‌خواهی، آزادی‌خواهی و ارزش‌های سکولار و برابری‌طلبانه نخواهد داشت. قانون اساسی موقت سوریه با اعطای اختیارات گسترده به احمد شرع، تعیین "مجمع مردمی" که یک‌سوم آن مستقیماً توسط وی و دوسوم دیگر توسط کمیته‌ای منصوب از سوی او انتخاب می‌شوند و معرفی فقه اسلامی به‌عنوان منبع اصلی قانون‌گذاری، استبدادی تازه را در سوریه اما این‌بار در قالبی مذهبی‌تر، رقم می‌زند. این حکومت در همین روزهای گذشته برای تثبیت قدرت خود، به کشتار وحشیانه غیرنظامیان در مناطق "علوی‌نشین" (دو استان ساحلی) سوریه دست زد، اقدامی که خشم عمومی و جهانی را برانگیخت.

پیش از امضای این قانون اساسی، احمد شرع توافقی با نیروهای دموکراتیک سوریه (SDF) به رهبری احزاب کردستانی امضا کرده بود که گرچه حرف مشخصی از رفع ستم و تبعیض ملی مطرح نمی‌کرد اما بر آتش‌بس فوری میان دو طرف و "تضمین حقوق همه سوری‌ها در نمایندگی و مشارکت در روند سیاسی و نهادهای دولتی، بدون توجه به پیشینه مذهبی و قومی" تأکید داشت. این توافق، با استقبال طرف‌های درگیر و حتی دولت اردوغان روبه‌رو شد اما با تصویب قانون اساسی موقت عملاً بی‌اثر گردید. این امر با اعتراض شدید پارلمان محلی کردستان و نیروهای دموکراتیک سوریه مواجه شد، این توافق بیش از آن که مرهمی بر زخم‌های مردم کردستان و کل مردم ستم‌دیده سوریه باشد، اقدامی تاکتیکی برای خرید زمان و تثبیت قدرت احمد شرع و جریان اسلامی حاکم بود.

چه خرافات مذهبی و چه مقدسات ناسیونالیستی ربطی به خواسته‌های مردم ندارد. مردم، همانطور که انقلاب زن‌زندگی آزادی اعلام کرده است، از نظر رفاهی، از نظر آزادی‌های مدنی و غیره خواستار حقوق مسلم انسانی خودشان هستند و همیشه با پرچم ناسیونالیسم و مذهب، با شعار "خدا شاه میهن" سرکوب شده‌اند. در واقع می‌توان گفت که از نظر مقدسات و تابوهای ملی میهنی - مذهبی جمهوری اسلامی و سلطنت کنار هم هستند، و گرچه تأکیدات متفاوتی دارند، یکی بیشتر بر مذهب تأکید دارد و دیگری بر ناسیونالیسم، ولی در اساس یک خط را نمایندگی میکنند.

(حمید تقوایی: روسیه، جمهوری اسلامی ۷ و مساله سه جزیره)

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران به استقبال چهارشنبه‌سوری سرخ برویم!

اما تحمیل یک زندگی به‌غایت دشوار و طاقت‌فرسا به مردم، خشم همگان را صدچندان کرده است. این مردم در امتداد جنبش انقلابی زن زندگی آزادی در تلاشند که با اتحاد و مبارزه متشکل، جمهوری اسلامی را شکست دهند و آن را سرنگون کنند.

چهارشنبه‌سوری یکی از آن دقایق مهم در مبارزات ما مردم است که نشان بدهیم اسلام و حکومت اسلامی نمی‌خواهیم و عزم می‌کنیم با همه توان و دست در دست هم به میدان بیاییم و یک‌بار دیگر تداوم جنبشی را فریاد بزنیم که بر پرچمش آزادی و برابری و خوشبختی و رفاه همگانی نقش بسته است. چهارشنبه‌سوری امسال روز جشن و شادی و پای کوبی و در هم شکستن آپارتاید جنسیتی در خیابان‌های همه شهرهاست.

حزب کمونیست کارگری شما مردم را فرامی‌خواند که در این چهارشنبه‌سوری هر آنچه که رنگی از غم و تباهی و ارتجاع اسلامی دارد را در شعله‌های سرخ و سوزان بسوزانید و به خاکستر تبدیل کنید و با بانگی بلند اعلام کنید: زندگی از آن ما است، آن را به دست خود می‌گیریم و می‌سازیم تا خوشبختی و زیبایی سرود همه فصل‌ها و همه نسل‌ها باشد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ اسفند ۱۴۰۳، ۱۲ مارس ۲۰۲۵

آخرین چهارشنبه هر سال به‌رسم دیرین، ما مردم در ایران آتش به پا می‌کنیم و غم و ناامیدی و سختی‌های زندگی را به شعله‌های آتش می‌سپاریم.

ما با شادی به جنگ غم و سوگواری با ترانه به جنگ عزا و نوحه می‌رویم. با برافروختن آتش به جنگ تاریکی می‌رویم و عهدی دوباره می‌بندیم که علیه هر آنچه که ما را به بند می‌کشد قیام کنیم. بپا خیزیم و از روی شعله‌های سرخ و سوزان آتش بپریم و پیام بیروزی بر تباهی را نوید دهیم.

چهارشنبه‌سوری امسال نیز همچون سال قبل این جشن شادی‌بخش مصادف شده است با ماه رمضان، ماه عقب‌ماندگی فرهنگی، ماه ریا و دروغ و حقه‌بازی حکومت اسلامی. جمهوری اسلامی تهدید کرده است که در صورت برپایی جشن‌وسرور و شادی، شدیداً با هنجارشکنان و تضعیف‌کنندگان "ماه مبارک و ملکوتی" رمضان مقابله می‌کند. در مقابل باید جواب دندان‌شکن بسیار بزرگ‌تری از ما مردم بگیرد.

ما سال نورادر شرایطی آغاز می‌کنیم که فقر و نداری سایه شومش را همه جا گسترانده است. مردم ته‌مانده قدرت خرید خود را نیز از دست داده‌اند و چیدن سفره زیبای هفت‌سین و پذیرایی از مهمانان با شیرینی و آجیل به رؤیایی دست‌نیافتنی تبدیل شده است.

علیه قطع برق همه‌جا دست به اعتراض بزنیم!

رژیم در اوج درماندگی قرار گرفته است. ستون‌های حکومت یکی پس از دیگری فرو ریخته و ته دل همه مقامات کاملاً خالی شده است. وقت آن است که صفوفمان را متحدتر کنیم و به هر شکلی که می‌توانیم حکومت را همه‌جانبه زیر ضرب قرار دهیم. حکومت توان رویارویی همه‌جانبه با مردم متحد را ندارد، صفوفش کاملاً به‌هم‌ریخته و نیروهای سرکوبش نه روحیه سابق را دارند و نه توان مقابله گسترده با مردم.

هم اکنون در برخی شهرها و شهرک‌ها تجمعات اعتراضی و شعاردهی علیه قطع برق شروع شده است. این اعتراضات را گسترش دهیم و از پرداخت قبض‌های آب و برق و گاز خودداری کنیم. اینها اشکالی عملی از مبارزه توده‌ای برای متحدشدن و فلج کردن حکومت است. در هر شهر و محله‌ای متحدانه دست به اعتراض بزنیم و تصمیم بگیریم که هیچ قبضی را نپردازیم. این کار ضربه اقتصادی قابل‌توجهی به دزدان حاکم و کاهش فشار هر چند اندکی بر زندگی ما مردم است. حکومتی که جریان برق و گاز و آب مردم را نمی‌تواند تضمین کند جایش در زباله‌دان است.

حزب کمونیست کارگری ایران

کمپین یک ماهه جمع آوری ۱۵۰ هزار دلار کمک مالی!

امسال هم کمپین مالی حزب را با امید به کمک‌های شما مردم شریف و آزاده شروع می‌کنیم. کمک‌های شما تا کنون به ما امکان داده است که فعالیت‌های گسترده‌ای را در همه عرصه‌های مبارزه در داخل و خارج کشور علیه جمهوری اسلامی، برای آزادی و برابری و در دفاع و ادامه انقلاب زن زندگی آزادی به‌پیش ببریم.

تلاش شبانه‌روزی ما در داخل و خارج کشور این است که صفوف مردم معترض و انقلابی را حول خواست‌ها و آرمان‌های عمیق انسانی متحد و متشکل کنیم. ما فعالیت‌های گسترده و پی‌وقفه‌ای را همراه با هزاران فعال جنبش‌های مختلف اجتماعی برای تقویت این جنبش‌ها و برای متحد و متشکل کردن این جنبش‌ها در مقابل جمهوری اسلامی در عرصه‌های مختلف مبارزه به‌پیش می‌بریم. از مبارزه برای دفاع از حرمت و حقوق کودک تا مبارزه علیه حجاب و آپارتاید جنسیتی و گسترش جنبش آزادی زن، از مبارزه علیه مجازات اعدام و متوقف کردن اعدام‌ها تا فعالیت برای آزادی زندانیان سیاسی، از دفاع از آزادی‌های بی‌قید و شرط سیاسی تا تلاش برای متحد کردن کارگران، معلمان، بازنشستگان، دادخواهان، پرستاران، دانشجویان و دفاع از حقوق ال جی بی تی کیو پلاس‌ها و حفظ محیط‌زیست، تا دفاع از حقوق پناهندگان و از سازماندهی تظاهرات‌ها در خارج کشور تا مبارزه علیه اسلام سیاسی و برای بایکوت سیاسی و اخراج جمهوری اسلامی از نهادهای بین‌المللی و اکنون طبق سنت هر ساله، موعد آن فرارسیده تا برای ادامه و گسترش این فعالیت‌ها، از جمله اداره تلویزیون کانال جدید که ۲۴ ساعته که از دو ماهواره پخش می‌شود، شما را به حمایت مالی از حزب کمونیست کارگری دعوت کنیم.

ما دست یاری به‌سوی همه مردم شریف و آزاده، از کلیه فعالینی که در داخل و خارج کشور به امر متحد و متشکل کردن مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی مشغول‌اند، کلیه مردمی که با حزب کمونیست کارگری و فعالیت‌ها و سیاست‌هایش آشنایی دارند و آن را نیروی مؤثر و مثبتی در امر رهایی می‌شناسند دراز می‌کنیم تا در کنار هم و با قدرتی بیشتر این مبارزه را به سرانجام برسانیم.

امیدواریم بتوانیم طی یک ماه از ۱۵ فوریه تا ۱۵ مارس (۲۷ بهمن تا ۲۷ اسفند) حداقل مبلغ ۱۵۰ هزار دلار جمع‌آوری کنیم. سال‌های گذشته نیز کمپین مالی سالانه ما به لطف حمایت شما موفق به جمع‌آوری بیش از ۱۰۰ هزار دلار شد. امیدواریم امسال از این مبلغ فراتر برویم. طبق معمول آمار و ارقام این کمپین برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد.

پیشاپیش دست همه عزیزانی که با کمک‌های خود به ادامه و گسترش فعالیتی وسیع برای متحد کردن صفوف مردم و سرنگونی جمهوری اسلامی و تحقق جامعه انسانی در ایران یاری می‌رسانند را به گرمی می‌فشاریم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ بهمن ۱۴۰۳، ۱۲ فوریه ۲۰۲۵

برای پرداخت کمک‌های خود می‌توانید از طریق شماره حساب‌های زیر و یا از طریق تماس با تشکیلات‌های حزب اقدام نمایید:

شماره حساب‌ها و تلفن‌های تماس:

Sweden

NordeaPlusgirokonto: 4122379-3

Bankkontonummer: 9960264 1223793

IBAN: SE1095000099602641223793

BIC: NDENSESS

Germany

Name: M. Eli

Bankverbindung: Postbank

IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23

BIC/SWIFT: PBNKDEFF

شماره حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

Bank: NatWest

Account holder: WPI

Account number: 45477981

Sort code: 60-24-23

IBAN: GB77NWBK60242345477981

BIC: NWBKGB2L

سؤالی دارید می‌توانید با شماره‌های زیر تماس بگیرید:

تماس از خارج: سیامک بهاری ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

از آمریکای شمالی: بابک یزدی ۰۰۱۴۱۶۴۷۱۷۱۳۸

تماس از ایران

شهلا دانشفر: ۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

کمپین مالی حزب (لیست شماره ۴)

- آفونسو ۱۵۰ پوند
 - ناشناس ۲۰ پوند
 - شهرزاد مهدوی ۵۰ یورو
 - مسعود اسدیان ۵۰ یورو
 - معصومه رجوی ۲۰ یورو
 - بیتا حقیر ۱۰ یورو
 - پدرام رضازاده ۳۰۰ یورو
 - مهین کوشا ۱۰۰ یورو
 - سیامک مکی ۱۰۰ یورو
 - دوستی از کاسل ۵۰ یورو
 - ایرج رضایی ۲۵۰ دلار کانادا
 - فرویز ۵۰ یورو
 - سیمون ۵۰ یورو
 - آزاد قدرت ۳۰ دلار کانادا
 - مریم جمیل ۵۰ دلار کانادا
 - سهند فاتح ۵۰ دلار کانادا
 - هژار علیپور ۱۰۰ دلار کانادا
 - صادق احمدی ۵۰ دلار
 - هشت نفر از دوستان از استکهلم ۹۱۰ کرون
 - شمیلا منفرد و علی دباغی ۵۰۰ کرون
 - اوهلن جان میکائیل ۱۰۰۰ کرون
 - مجید آرام ۹۰۰ کرون
 - ناهید نوین ۱۵۰ دلار کانادا
 - امیر رادیو پیام ۵۰ دلار کانادا
 - در پاسخ به فراخوان حزب برای جمع‌آوری حداقل ۱۵۰ هزار دلار کمک مالی برای تأمین بخشی از نیازهای مالی حزب (و از جمله کانال جدید) در چهار هفته از شروع کمپین معادل ۸۵۲۸۰ دلار آمریکا جمع‌آوری شد. از تمام عزیزانی که تا این لحظه به این کمپین کمک کرده‌اند صمیمانه قدردانی می‌کنیم. از مخالفین جمهوری اسلامی در داخل و خارج کشور، از همه آن‌ها که قلبشان برای جامعه‌ای آزاد و برابر و خوشبخت می‌تپد و از همه فعالین انقلاب زن زندگی آزادی در داخل و خارج کشور دعوت می‌کنیم به حزب کمک کنید. تا هدف اعلام شده ما ۶۴۷۲۰ دلار دیگر مانده است.
 - کمک‌های شما، به هر میزان مایه افتخار و اتکالی این حزب است. حمایت مالی شما از حزب به گسترش فعالیت‌های ما علیه جمهوری اسلامی، علیه سرکوب و اعدام و زندان و فعالیت برای متحد و متشکل کردن مردم معترض و پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی کمک می‌کند. این حزب همه شما مردمی است که سرنگونی جمهوری اسلامی و ساختن جامعه‌ای خوشبخت و آزاد و انسانی را آرزو می‌کنید و برای آن تلاش می‌کنید.
- کمک از ایران:**
- مهتری دهقان از جنوب ایران ۵ میلیون تومان
 - آرتمیس ۱۰ دلار آمریکا
- جمع لیست چهارم ۳۵۲۵ دلار آمریکا**



سایر اطلاعیه‌های هفته اخیر

تجمعات بازنشستگان تأمین اجتماعی و فولاد و معدن در چندین شهر اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد

امروز نوزدهم اسفندماه به روال هر یکشنبه بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرهای اهواز، کرمانشاه، شوش، شوشتر و تهران در اعتراض به وضع بد معیشتی و علیه بساط فقر و فساد و سرکوبگری‌های حاکم تجمع کردند.

در تهران بازنشستگان مقابل تأمین اجتماعی تجمع کردند و شعار می‌دادند: "گاز و برق و معیشت، دزدیده شد از ملت!"، "حقوق ما ریال است، هزینه‌ها دلار است"، "کو مهار تورم، دروغ نگوین به مردم"، و "اختلاس نجومی، فلاکت عمومی"، "اسماعیل گرامی، نوروز ذبیحی و ابراهیم مددی آزاد باید گردند"، "خط فقر ۶۰ میلیون، حقوق ما ۱۰ میلیون".

در شوش بازنشستگان از شهرهای کرخه و شوش و هفت‌تپه مقابل فرمانداری جمع شده و با شعارهای اعتراضی خود پیگیر مطالباتشان شدند. در این حرکت اعتراضی بازنشستگان شعار می‌دادند "از خوزستان تا گیلان، ننگ بر این مدیران"، "نگ ما ننگ ما صدواوسیمای ما"، "تورم اسفبار، حاکم شده تو بازار"، "از خوزستان تا سیستان مرگ بر این مدیران"، "ظلم و ستم کافیه سفره ما خالیه"، و "نه مجلس نه دولت نیستن به فکر ملت".

در اهواز تجمع بازنشستگان مقابل تأمین اجتماعی برگزار شد و بازنشستگان با شعارهای خود بساط فقر و سرکوب حاکم را به چالش کشیدند. بازنشستگان شعار می‌دادند: "حسین، حسین، شاعرشون، دروغ و دزدی کارشون"، "دشمن ما همین جاست، دروغ میگن آمریکاست"، "ایران پردرآمد، مسئول بی‌لیاقت چه بر سر تو آورد"، "تورم اسفبار، حاکم شده تو بازار"، "گرانی، تورم، بلای جان مردم"، "نه خواری، نه ذلت، مرگ بر این عدالت"، "حاصل کار دولت، غارت جیب ملت"، "تجمع، اعتراض، حق مسلم ماست"، "بازنشسته بیا خیز، علیه ظلم و تبعیض"، "روسی رارها کن، تورم رو مهار کن"، و "جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه".

در کرمانشاه نیز تجمع بازنشستگان مقابل تأمین اجتماعی برگزار شد و علی‌رغم نامساعد بودن هوا و بارش شدید باران این بازنشستگان به تجمع خود ادامه داده و شعار می‌دادند: "اتحاد اتحاد، علیه فقر و فساد"، "گاز و برق و معیشت، دزدیده شد از ملت"، "فقر فساد تورم، بلای جان مردم"، "فقط کف خیابان، به دست میاد حق ما"، "یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه"، "کو مهار تورم، دروغ نگوین به مردم"، "حقوق ما ریال است/هزینه با دلار است"، "دشمن ما همین جاست/دروغ میگن آمریکاست"، "معلم زندانی/آزاد باید گردد"، "معترض زندانی/آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "دلار، روی قله/معیشت، ته دره"، "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی/اتحاد اتحاد"، "دولت فرمایشی/حقوق فرسایشی"، "تجمع، اعتراض/حق مسلم ماست. در این تجمع یکی از سخنرانان علیه فاصله طبقاتی سخنرانی کرد و جمعیت با شعار "حقوقهای نجومی، فلاکت عمومی" او را همراهی کرد و سپس سرود "زیر بار ستم نمی‌کنیم زندگی، جان فدا می‌کنیم در ره آزادی، ننگ بر این بردگی!"، سر داده شد و این سرودی است که بازنشستگان در تجمعات این روز در شهرهای مختلف آن را خواندند و اعتراض خود را به بساط فقر و بردگی حاکم فریاد زدند.

در این روز مثل هر یکشنبه بازنشستگان فولاد و معدن در خیابان نشاط اصفهان و همین‌طور در البرز غربی و بازنشستگان شرکت زغال سنگ البرز شرقی ساکن شاهرود بر سر مشکلات معیشتی خود

تجمعات کارگران رسمی نفت در اهواز، کارکنان مخابراتی در چند شهر، کادر درمان بیمارستان امام رضا در تبریز و اخباری دیگر

اعتراضات علیه گرانی و بی‌تامینی و بر سر معیشت و رفاه گسترده است. امروز شنبه هیجدهم اسفندماه کارگران رسمی صنعت نفت، ورودی با آزمون استخدامی ۱۳۹۲، در اعتراض به پایین‌بودن دستمزدها، مشکلات معیشتی و سایر مطالبات بار دیگر در برابر ستاد شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب تجمع کردند.

در این روز کارکنان مخابرات خراسان رضوی، آذربایجان غربی و پیرانشهر بار دیگر در اعتراض به پایین‌بودن دستمزدها، عدم پرداخت حق سنوات و حق بیمه و سایر مطالباتشان مقابل این مرکز تجمع و اعتراض کردند.

حرکت اعتراضی دیگر در این روز درگیر شدن دست‌فروشان با نیروهای انتظامی سرکوبگر در بازار نادری در اهواز است. در این روز نیروی انتظامی برای جمع کردن بساط دست‌فروشان که برای تأمین لقمه نانی به این کار اشتغال دارند، حمله کردند و دست‌فروشان نیز مقابلشان ایستادند. حکومت موظف است به تمامی افراد بیکار و کم‌درآمد حقوق پایه ماهانه‌ای که کفاف زندگی شایسته‌ای را به آنها بدهد تأمین کند و بعلاوه درمان رایگان برای آنها و حق تحصیل رایگان برای فرزندان‌شان را فراهم نماید.

در ادامه اعتراضات پرستاران و کادر درمان روز هجدهم اسفند همچنین کادر اتاق عمل بیمارستان امام رضا در تبریز در اعتراض به پاسخ نگرفتن خواست‌های خود از انجام عمل‌های جراحی خودداری کردند.

در روز گذشته هفدهم اسفندماه نیز کشاورزان در اصفهان جلسه دیدار با استاندار را به‌خاطر عدم پاسخگویی به خواست‌هایشان از جمله حقابه به صحنه اعتراض‌شان تبدیل کردند. در این روز کشاورزان روستای سیاهگل ایوان در ایلام نیز به‌خاطر همین مشکلات و بحران محیط زیستی به‌خاطر تخلیفات معدن در این منطقه تجمع داشتند.

در این روز مردم و کسبه قرچک از وضعیت فاجعه‌بار قطعی برق که هر روزه از ساعت یک تا چهار صورت می‌گیرد و کار و زندگی آنها را با مشکلات جدی روبرو کرده است تجمع کردند. جدا از تعطیلی برق تورم سرسام‌آور و افزایش نجومی نرخ دلار نیز موجب کاهش قدرت خرید مردم و بن‌بست کسب‌وکار مردم شده است.

آخرین خبر اینکه در روز گذشته خانواده‌های جوانان بلوچ بازداشت شده مقابل کلانتری ۱۴ زاهدان تجمع کرده و خواهان آزادی عزیزانشان شدند. بنا بر خبر مأموران کلانتری ۱۴ زاهدان دست کم ۲۰ جوان بلوچ را که در حال بازگشت به خانه‌های خود بودند، در خیابان‌های خیام و مدنی زاهدان به بهانه‌های واهی "افاقد مدارک هویتی بودن" بازداشت کرده‌اند. درحالی‌که تمامی این جوانان دارای مدارک شناسایی معتبر هستند. خانواده‌های بازداشت‌شدگان در تجمع این روز خواستار پاسخگویی و آزادی فوری فرزندان خود شدند. زاهدان یک کانون داغ اعتراضات در جریان انقلاب زن زندگی آزادی و همچنین در این دو سال اخیر بوده است و جمهوری اسلامی با سرکوبگری‌های شدید همواره تلاش کرده مردم را عقب بزند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۸ اسفند ۱۴۰۳، ۸ مارس ۲۰۲۵

۲۰ اسفند: اعتراضات گسترده کارگران و بخش‌های مختلف مردم

بازنشستگان مخابرات

مشکلات معیشتی و اعتراض علیه فقر و گرانی و اختلاسگری‌ها بخش‌های وسیعی از جامعه را دربرگرفته است. روز بیستم اسفندماه بازنشستگان مخابرات در ادامه اعتراضاتشان به بدتر شدن هر روزه وضع معیشتی خود و بساط چپاولگری حاکم و پاسخ نگرفتن خواست‌هایشان در چندین شهر سمنان، مریان، بیجار، تبریز و بندرعباس تجمع کردند.

نیروهای پیمانکاری مخابرات

در این روز همچنین نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی برای سومین روز در اعتراض به عدم پرداخت سنوات معوق دو سال پیش و دیگر معوقات خود، عدم ساماندهی نیروهای شرکتی، مشکلات بیمه اجباری و بیمه تکمیلی و عدم پرداخت عیدی و حقوق اسفندماه تجمع داشتند.

داوطلبان استخدامی "جهاد دانشگاهی"

تجمع اعتراضی دیگر در این روز از سوی داوطلبان استخدامی جهاد دانشگاهی در مقابل سازمان امور استخدامی انجام گرفت. این معترضین از استان‌های مختلف به تهران آمده‌اند تا اعتراض خود را نسبت به نتایج آزمون کیفیت‌بخشی جهاد دانشگاهی اعلام کنند. به گفته تجمع‌کنندگان پس از اعتراضاتی که به نتایج اولیه داشتند حدنصاب قبولی را بالا برده‌اند. اما علی‌رغم آن هنوز تعداد زیادی جامانده‌اند. طبق خبر در دفترچه آزمون نوشته بود که ۱۹ هزار نفر قرار است استخدام شوند؛ اما در نهایت فقط ۱۰ هزار نفر را جذب کرده‌اند. این دومین تجمع داوطلبان استخدام جهاد کشاورزی در تهران است و تجمع قبلی آنها در دوازدهم اسفند مقابل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

کشاورزان اصفهان

در این روز کشاورزان اصفهان نیز به دلیل عدم تحقق وعده‌های استاندار اصفهان و ادامه مشکلات معیشتی خود با تراکتورهایشان در شرق اصفهان، منطقه رودشت، به خیابان آمدند و دست به اعتراض زدند.

کارمندان دانشگاه تهران

در روز گذشته نوزدهم اسفندماه نیز کارمندان دانشگاه تهران در اعتراض به حقوق کم و مشکلات معیشتی خود تجمع داشتند. در این روز شناورداران و فعالان اقتصادی و اهالی قشم در اعتراض به واگذاری مدیریت و عواید اسکله ذاکری قشم، از جمله فروش بلیت مسافری، به یک شرکت خصوصی با فریاد "نه سازش، نه تسلیم، نبرد با زورگویی" تجمع و اعتراض کردند. به گفته معترضین این واگذاری زمینه‌ای برای انحصار بیشتر است و باعث افزایش تردید به جزیره قشم و کاهش سفر مسافران به این جزیره و مشکلات اقتصادی زیادتری برای مردم خواهد شد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۳، ۱۰ مارس ۲۰۲۵

۲۰ اسفند: اعتراضات کارکنان شرکت تأسیسات دریایی نفت و کارگران قراردادی نفت خیز جنوب و اخباری دیگر

امروز دوشنبه ۲۰ اسفند کارکنان شرکت تأسیسات دریایی در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات خود، مقابل صندوق بازنشستگی نفت تجمع کردند. طبق گزارشات این کارکنان بیش از دو ماه است که هیچ دریافتی نداشته‌اند و پاسخی هم به آنها داده نمی‌شود. شرکت تأسیسات دریایی یکی از شرکت‌های بزرگ شرکت ملی نفت ایران است که با دکل کم شده توسط اختلاسگران حکومتی شهرت پیدا کرد.

در این روز همچنین کارگران قراردادی نفت خیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران در اعتراض به عدم پرداخت فوق‌العاده تخصصی شغلی

تجمع کردند. بازنشستگان در اصفهان شعار می‌دادند " فولادی داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "اتحاد اتحاد علیه ظلم و فساد"، "حسین حسین شعارشون، دروغ و دزدی کارشون"، "درمان رایگان"، "بازنشسته بیدار است، از تبعیض بیزار است".

از خواست‌ها و مبارزات بازنشستگان وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ اسفند ۱۴۰۳، ۹ مارس ۲۰۲۵

تجمع اعتراضی کارگران شرکتی ارکان ثالث، پرستاران یزد و اخباری دیگر

امروز نوزدهم اسفندماه کارگران شرکتی ارکان ثالث در ادامه اعتراضات خود به‌خاطر وضع بد معیشتی و بی‌پاسخ ماندن مطالبات خود تجمع کردند. در آستانه سال نو است و هنوز حقوق و عیدی آنها پرداخت نشده و این موضوع بر اعتراض آنان شدت داده است. خواست‌های اعلام شده کارگران ارکان ثالث از جمله عبارت‌اند از افزایش مزد متناسب با تورم و گرانی بازار، حذف کامل شرکت‌های پیمانکاری، اصلاح و اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، و پرداخت‌های مزدی.

در این روز همچنین کارگران پتروشیمی هگمتانه به‌خاطر عدم پرداخت مطالبات خود دست به اعتراض زدند. این کارگران به نشانه اعتراض با جوش دادن درب مجتمع در داخل پتروشیمی مانده‌اند. بر اساس گزارشات مدیریت این شرکت تحت نظر ناصر شمخانی و مسئولیت حراست بر عهده فردی دوشغله است که گفته می‌شود هم زمان راننده امام‌جمعه همدان نیز هست. این کارگران مدت‌هاست که پیگیر حقوق معوقه خود هستند، اما اقدامی صورت نگرفته است.

حرکت اعتراضی دیگر در این روز از سوی پرستاران در یزد صورت گرفت. در این حرکت اعتراضی پرستاران برای پیگیری خواست‌های خود مقابل دانشگاه علوم پزشکی در ابتدای بلوار صدوقی تجمع کردند. پرستاران معترض شعار می‌دادند "پرستار بیدار است از تبعیض بیزار است"، "پرستار می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد"، و "تعرفه ۲۰ درصد نمی‌خواهیم نمی‌خواهیم".

اعتراضات پرستاران گسترده است و ابعادی سراسری دارد. خواست‌های فوری آنها عبارت‌اند از افزایش حقوقها مطابق با رشد نرخ دلار و تورم، رفع تبعیض در پرداخت تعرفه‌ها و افزایش آن متناسب با تورم، لغو اضافه‌کاری‌های اجباری و افزایش مزد اضافه‌کاری‌های اختیاری، استخدام پرستاران قرارداد موقت و تأمین نیروی کادر درمان به تعداد لازم و کاهش فشار کاری، بازگشت به کار پرستاران اخراجی و بالابردن استاندارد درمان و بهداشت. مطالبات پرستاران ارتباط مستقیمی بر روی بالابردن استاندارد درمان و بهداشت در سطح جامعه دارد و باید وسیع از اعتراضاتشان حمایت کرد.

همچنین طبق خبرها معلولان به دنبال اعتراضات قبلی خود بار دیگر برای ساعت ۹ صبح تا ۲ عصر روز ۲۲ اسفند به تجمعی سراسری فراخوان داده‌اند. پرداخت معوقات و اعتراض به عدم اجرای ماده ۲۷ و مشکلات درمانی و معیشتی از جمله موضوعات اعتراضی برای این تجمع است. این تجمع در میدان پاستور تهران برگزار خواهد شد و از افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان و فعالان این حوزه درخواست شده که همراه شوند. در فراخوان همچنین قید شده که در شهرهای دیگر نیز می‌شود هم‌زمان و یا در روزهای دیگر بر محوریت همین موضوع مقابل استانداری، فرمانداری و یا بهزیستی تجمعات اعتراضی برگزار کرد.

آخرین خبر مربوط به دیدار جمعی از معلمان، بازنشستگان و فعالان صنفی و مدنی با خانواده داود رضوی کارگر زندانی و عضو سندیکای شرکت واحد است. دیدارهای همبستگی بخش مهمی از مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ اسفند ۱۴۰۳، ۹ مارس ۲۰۲۵

مقابل درب اصلی شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز دست به تجمع زدند.

امروز همچنین پرستاران و کادر درمان بیمارستان مردانی آذر تبریز در اعتراض به مشکلات معیشتی و حقوقی خود تجمع کردند. پرستاران خواستار حذف اضافه‌کاری‌های اجباری هستند و به پرداخت مزد ناچیز برای اضافه‌کاری که بیست هزار تومان است اعتراض داشته و آن را بردگی می‌دانند. در حرکت اعتراضی این روز پرستاران شعار می‌دادند: "پرستار نباشه، سیستم از هم می‌پاشه"، "اضافه بیست تومان نمیخوایم، نمیخوایم"، "سکوت هر پرستار، خیانت است به همکار!".

در اطلاعیه خبری قبلی از سومین روز تجمع اعتراضی نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی در اعتراض به عدم پرداخت سنوات معوق دو سال پیش و دیگر معوقات مزدی، عدم ساماندهی نیروهای شرکتی، مشکلات بیمه اجباری و بیمه تکمیلی و عدم پرداخت عیدی و حقوق اسفندماه گزارش دادیم. طبق آخرین خبرها این کارکنان به‌خاطر اعتراضاتشان توسط رئیس اداره بازرسی و نظارت منطقه خراسان رضوی مورد تهدید قرار گرفته‌اند. طبق گزارش، رئیس اداره بازرسی و نظارت منطقه خراسان رضوی طی نامه‌ای به مدیر مخابرات مرکز استان منطقه خراسان رضوی، دستور داده است تا لیست کارکنان شرکتی معترضی که برای رسیدگی به مطالبات خود در ۱۸ اسفندماه دست به اعتصاب زده بودند جهت اقدامات "بعدی" گزارش شود. علی‌رغم این تهدیدات نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی پیگیر مطالباتشان هستند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۳، ۱۰ مارس ۲۰۲۵

ادامه اعتراضات نیروهای پیمانکاری مخابراتی و اخباری دیگر

امروز بیست و یکم اسفندماه نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی برای چهارمین روز دست به اعتصاب زدند. اعتصاب این کارکنان از هجدهم اسفند در اعتراض به وعده‌های دروغ، پرداخت نشدن معوقات مزدی، حقوق پایین، عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و خواست حذف شرکت‌های واسطه‌ساز و زیرمجموعه مخابرات آغاز و علی‌رغم تهدیدات امنیتی همچنان ادامه دارد.

کارکنان شرکتی مخابرات آذربایجان غربی در شهرستان‌های پیرانشهر، ماکو، مهاباد، خوی میاندوآب، سردشت، چایپاره، سلماس، پلدشت و ارومیه در همبستگی با همکاران خراسان رضوی نیز به اعتصاب پیوسته‌اند.

امروز همچنین رانندگان شرکت ایران‌خودرو در اعتراض به شرایط بد معیشتی خود اعتصاب و تجمع کردند.

بنابر خبرها اعتراضات کشاورزان اصفهان در اعتراض به عدم تحقق وعده‌های استاندار و گرفتن حقایق خود ادامه دارد و آن‌ها دیروز برای تجمع در شهر اصفهان با تراکتورهایشان به سمت شهر حرکت کردند.

همچنین در ادامه اعتراضات پرستاران و کادر درمان امروز پرسنل بیمارستان روان‌پزشکی رازی نیز در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری خود مقابل وزارت بهداشت و درمان تجمع کردند.

اعتراضات بر سر معیشت گسترده است. روز گذشته نیز کارگران منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، در اعتراض به سطح نازل دستمزد و شرایط سخت معیشتی خود تجمع کردند. در این روز همچنین جمعی از کارگران شرکت‌های مناطق نفت‌خیز جنوب و ملی حفاری در اعتراض به عدم پرداخت دو آیتم فوق‌العاده تخصصی و فوق‌العاده مخصوص خود تجمع داشتند. بنابر خبر از سال ۱۳۹۱ به بهانه‌های مختلف این فوق‌العاده‌ها به آن‌ها پرداخت نشده است. به گفته کارگران بسیاری از آنان با داشتن سوابقی بالغ بر ۲۰ سال تخصص و تجربه‌های بسیاری که کسب کرده‌اند، حذف فوق‌العاده‌های مخصوص و تخصصی، تضییع حق آنان است و باید به آن‌ها پرداخت شود. این در حالی است که در شرایط کاری ۱۴-۱۴ این نیروها امکان تحصیل در دانشگاه و کسب مدرک رانداشته‌اند.

در کنار اعتراضات گسترده بر سر معیشت اعتراضات علیه اعدام و سرکوب نیز ادامه دارد. کارزار سه شنبه‌های نه به اعدام در پنجاه و نهمین هفته و در همزمانی با روز جهانی زن با پیوستن بند زنان زندان سپیدار اهواز دامنه‌اش به ۳۸ زندان کشور کشیده شد. در بخشی از بیانیه این هفته کارزار در گرمیادداشت روز جهانی زن چنین آمده است "کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام" ۸ مارس روز جهانی زن را به همه‌ی زنان جهان به‌ویژه به زنان مقاوم و مبارز این سرزمین که قرن‌ها است مورد تبعیض فاحش قرار گرفتند و ۴۶ سال گذشته با وجود حکومت فاشیست مذهبی و زن‌ستیز برای حداقل حقوق انسانی خود به پا خاستند، تبریک می‌گوید و خاطره هزاران زنی که در راه آزادی جان باختند را گرامی می‌دارد."

آخرین خبر این که روز بیستم اسفندماه به دنبال شکایت سازمان اطلاعات سپاه پاسداران استان کرمانشاه و تشکیل پرونده در شعبه شانزدهم دادرسی عمومی و انقلاب کرمانشاه، جلسه دادگاهی عبدالله رضایی در دادرسی دادگاه انقلاب هرسین برگزار شد. وی پس از تفهیم اتهام، با قرار وثیقه یک میلیارد تومانی به‌صورت موقت آزاد شد و پرونده‌اش برای ادامه روند قضایی به شعبه شانزدهم دادرسی کرمانشاه ارجاع گردید. اتهام عبدالله رضایی "تبلیغ علیه نظام" از طریق برگزاری تجمعات "غیرقانونی" عنوان شده است. بازنشستگان با شعار "تجمع، اعتراض، حق مسلم ماست" و ادامه تجمعات خود پاسخ محکمی به این اتهامات می‌دهند. شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ضمن گزارش این خبر و تأکید بر حق تجمع و اعتراض می‌نویسد "هیچ معلمی نباید به دلیل دفاع از حق خود پیگرد، بازداشت یا زندانی شود؛ سرکوب فعالان صنفی و امنیتی‌سازی مطالبات معلمان، سیاستی شکست‌خورده است که هرگز جنبش مستقل معلمان را متوقف نخواهد کرد. این شورا از همه معلمان می‌خواهد که با پیوستن به تشکلهای صنفی، در برابر سرکوب ایستادگی کرده و برای تحقق مطالبات برحق خود متحد شوند."

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ اسفند ۱۴۰۳، ۱۱ مارس ۲۰۲۵

ادامه اعتراضات پرستاران و کادر درمان، تجمع اعتراضی معلولین و اعتصاب کارگران فاز ۲ پتروپالایش کنگان

در ادامه اعتراضات پرستاران به وضع بد معیشتی و بی‌پاسخ ماندن مطالبات اعلام شده شان امروز چهارشنبه ۲۲ اسفند جمعی از پرستاران و کادر درمان شهر تبریز در مقابل مرکز بهداشت این شهر تجمع کرده و خواهان پرداخت فوری معوقات مزدی، کاهش فشار کاری و دیگر مطالباتشان شدند.

در این روز پرستاران بیمارستان‌های اراک نیز بار دیگر در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و پاداش‌های خود اعتصاب کردند.

امروز همچنین کارکنان اورژانس ۱۱۵ تبریز در مقابل استانداری این شهر در اعتراض به خلف وعده‌های مسئولین در رسیدگی به مطالباتشان تجمع کردند. تجمع کنندگان شعار می‌دادند: "کارگر داد بزن حق تو فریاد بزن"، و "مدیر بی‌کفایت استعفا استعفا".

در روز گذشته نیز تمامی پرستاران شاغل در بخش 3 ICU بیمارستان الزهراء اصفهان بنابر اولیتماتومی از قبل اعلام شده در اعتراض به عدم پرداخت تعرفه‌های خود و سرریزیدن مداوم مسئولین بیمارستان در پاسخ‌گویی به مطالباتشان دست از کار کشیدند و مقابل مرکز بهداشت تجمع کردند. به گفته پرستاران معترض آن‌ها برای پیگیری مطالباتشان قبلاً نیز تجمعاتی داشته و یک‌بار نیز به نشانه اعتراض تصمیم به استعفای جمعی گرفتند اما نتیجه‌ای نگرفتند و در نهایت، از یک هفته قبل به بیمارستان اعلام کردند که اگر وضعیت پرداختی‌های آن‌ها مشخص نشود از روز بیستم اسفند اعتصاب می‌کنند.

امروز همچنین جمعی از معلولان در پی به نتیجه نرسیدن ماه‌ها مکاتبه جهت پیگیری مطالباتشان، در اعتراض به عدم پرداخت معوقات و تدوین آئین‌نامه کمک‌هزینه معیشتی مغایر با ماده ۲۷ قانون معلولان در مقابل

حمایت از مهدی یراحی توسط ۲۵۰ نفر از چهره‌های هنری

موج حمایت از مهدی یراحی همچنان گسترده‌تر می‌شود. روز گذشته ۲۲ اسفند بیش از ۲۵۰ نفر از چهره‌های سرشناس جامعه هنری ایران در واکنش به اجرای حکم قرون وسطایی ۷۴ ضربه شلاق مهدی یراحی، خواننده معترض و مردمی، بیانیه‌ای منتشر کردند و این اقدام را «تازیانیه بر پیکر هنرمند، تازیانیه بر انسانیت است» خواندند. این هنرمندان درباره پیامدهای اجتماعی و فرهنگی فشارها بر هنرمندان، از سوی مقامات جمهوری اسلامی هشدار دادند.

در روزهای اخیر بیانیه‌ها و ابراز انزجار وسیعی علیه حکومت و نسبت به حکم شلاق علیه مهدی یراحی خواننده محبوب به جریان افتاده است. مهدی یراحی به جرم خواندن ترانه‌ای علیه حجاب اسلامی به این حکم شنیع محکوم شده است. جمهوری اسلامی جنگ بر سر حجاب منفور اسلامی را باخته است و با تازیانیه به تن هنرمندان مردمی، می‌خواهند شکست خود را جبران نمایند.

پاسخ جامعه به حکم شنیع شلاق علیه یراحی، فریاد زن زندگی آزادی، مرگ بر دیکتاتور و نابود باد حکومت اسلامی است و قضای جامعه این را به روشنی نشان می‌دهد که دور نیست روزهایی که امواج همبستگی با یراحی و حمایت از او و انزجار از حکومت شلاق با خیزش‌های خیابانی تکمیل شود.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ اسفند ۱۴۰۳، ۱۳ مارس ۲۰۲۵

گرامیداشت یاد جان‌باخته‌گان دهه ۶۰ پشت درهای بسته خاوران، جشن‌های نوروزی مردمی و اخباری دیگر

- امروز ۲۴ اسفند در آخرین جمعه سال ۱۴۰۳ خانواده‌های زندانیان سیاسی اعدام‌شده دهه ۶۰، مراسم بزرگداشت یاد عزیزان جان‌باخته را پشت درهای بسته خاوران برگزار کردند.

از یک سال پیش تاکنون، مأموران اطلاعاتی جمهوری اسلامی درهای گزار خاوران را به روی خانواده‌ها بسته‌اند و اجازه نمی‌دهند که آنان بر مزار عزیزانشان حاضر شوند. در شهریورماه این خانواده‌ها با ارسال نامه‌ای به مسعود پزشکیان نسبت به سرکوب و آزار و اذیت خانواده‌ها در بیش از چهار دهه گذشته اعتراض کردند و زنده نگه‌داشتن یاد عزیزانشان در خاوران را حق خود اعلام کردند.

جمهوری اسلامی در هراس از جنبش دادخواهی که یک رکن مهم جنبش سرنگونی است می‌کوشد آثار جنایاتش در خاوران را پاک کند و بارها برای آن تلاش کردند. اما با مقاومت و اعتراض خانواده‌های دادخواه ناگزیر به عقب‌نشینی شده است. خانواده‌های خاوران بارها هرگونه تخریب و تغییر در خاوران را محکوم کرده و آن را بی‌حرمتی به پیکر عزیزان خود دانسته‌اند.

- امروز جمعه بیست و چهارم اسفند ۱۴۰۳، در شهر اشنویه درگیری شدیدی میان مردم و نیروهای حکومتی به جریان افتاد. بر اساس ویدئویی منتشر شده، شماری از نیروهای حکومت که در نقاط مختلف شهر مستقر شده‌اند به جشن و تجمع نوروزی زن و مرد این شهر تعرض کردند و تلاش کردند مردم را متفرق نمایند. اما با واکنش شدید مردم مواجه شدند و تعدادی از سرکوبگران مورد ضرب‌وشتم مردم قرار گرفتند و حتی توسط مردم خلع سلاح شدند.

همچنین در شهرک دره دراز (کرمانشاه) نیز مردم علیرغم ممانعت نیروهای انتظامی و اخطارهای حکومت با جشن و شادی به استقبال نوروز رفتند.

مردم در شهرهای مختلف کردستان با جشن‌های نوروزی و رقص مختلط زن و مرد و شادی کردن و فریاد زن زندگی آزادی بساط آپارتاید جنسی را زیر پا له کرده و تهدیدات حکومت تحت عنوان ماه رمضان را به

نهاد ریاست جمهوری تجمع کردند. تجمع‌کنندگان شعار می‌دادند "معیشت شایسته حق مسلم ماست"، "ای معلول داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "حسین حسین شاعرشون، معلول آزاری کارشون"، و "معلول ناتوان نیست، عدالت برقرار نیست".

آخرین خبر این که متعهدین خدمت وزارت آموزش و پرورش در اعتراض به عدم صدور کارت پایان خدمت در مقابل ساختمان وزارت آموزش و پرورش در تهران تجمع کردند. به گفته معترضین هشت سال درس داده‌اند و دو سال از دادن کارت پایان خدمت به آن‌ها گذشته است. اما هنوز اقدامی صورت نگرفته است. ندادن کارت پایان خدمت این افراد با مشکلات معیشتی روبه‌رو می‌کند و معترضین خواستار پاسخ فوری هستند.

اعتراضات بر سر معیشت و رفاه گسترده است. در روز گذشته ۲۱ اسفند نیز کارگران فاز ۲ پتروپالایش کنگان در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای شغلی خود دست به اعتصاب زدند و خواهان پرداخت به موقع حقوق، مزایا و عیدی پایان سالشان شدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ اسفند ۱۴۰۳، ۱۲ مارس ۲۰۲۵

تجمع اعتراضی کادر درمان شبکه بهداشت باغملک خوزستان، رانندگان پیمانکاری شرکت واحد و ادامه اعتراضات کشاورزان اصفهان

اعتراضات پرستاران برای پیگیری مطالباتشان ادامه دارد. امروز بیست و سوم اسفندماه کادر شبکه بهداشت شهرستان باغملک استان خوزستان در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری و سطح نازل حقوق‌ها تجمع کردند. احتساب دو سال آموزشی به سنوات کاری، پرداخت ترمیم حقوق، تخصیص اضافه کاری درخور، پرداخت کارانه، حق مسکن و لباس از جمله خواست‌های فوری این بهورزان است.

در این روز کشاورزان روستاهای شرق اصفهان، از جمله اطراف ورزنه و اژیه، با تراکتورهایشان در اعتراض به وضع بد معیشتی و کاری و برای خواست حقایق اقدام به اعتراض کردند. کشاورزان اصفهان اعتراضاتی پی‌درپی بر سر این موضوع داشته‌اند.

در اطلاعیه خبری روز گذشته از تجمع افراد دارای معلولیت برای پیگیری مطالباتشان در تهران مقابل نهاد ریاست جمهوری گزارش کردیم. گزارشات تکمیلی حاکی از برگزار جمعی مشابه از سوی معلولان در کرمانشاه خبر می‌دهند. در این روز در کرمان نیز یکی از معلولین با بنری اعتراضی صدای اعتراضش را بلند کرد. اعتراض معلولان به مشکلات معیشتی و درمانی است. اعتراض آنان به عدم پرداخت معوقات و تدوین آئین‌نامه کمک هزینه معیشتی مغایر با ماده ۲۷ قانون معلولان است.

روز گذشته نیز جمعی از رانندگان پیمانکاری شرکت واحد که از طریق شرکت پیمانکاری حامیان به صورت پیمانی استخدام شده‌اند، در اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق، عیدی و بن خرید ...، مقابل دفتر شرکت حامیان در میدان آرژانتین تهران تجمع کردند.

پایان سال است و با توجه به صعود نجومی نرخ تورم و طلبکار بودن کارگران بابت دستمزد و عیدی پایان سال، فشارهای معیشتی بیشتر شده و صدای اعتراض کارگران و بخش‌های مختلف جامعه بلند است. فضای پراقتاب اعتراضی در میان بخش‌های مختلف کارگری و درکل جامعه می‌تواند بسترساز تجمعات و اعتصابات سراسری و گرمابخش اعتراضات کل جامعه باشد. شکل دادن به شبکه‌های مبارزاتی و شوراهای سازمان‌دهی اعتراضات در تمام بخش‌های کارگری و در سطح سراسری تقویت‌کننده این مبارزات خواهد بود.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ اسفند ۱۴۰۳، ۱۳ مارس ۲۰۲۵

بازداشت شدگان روز جهانی زن در سنندج باید فوری آزاد شوند

به دنبال برگزاری مراسم روز جهانی زن در سنندج، ماموران سرکوب حکومت اسلامی، باران ساعدی، سوما محمد رضایی، لیلا پاشایی و سهیلا مطاعی از فعالین زن را بازداشت و آنان را به مکان نامعلومی برده‌اند.

قبل از مراسم روز جهانی زن نهادهای اطلاعاتی رژیم در سنندج با تهدید و احضار فعالین دفاع از حقوق زنان تلاش کردند مانع از برگزاری این مراسم شوند. اما زنان شجاع، خانواده‌های دادخواه و فعالین عرصه‌های مختلف اجتماعی با برگزاری مراسم روز جهانی زن، پاسخ کوبنده‌ای به اوباشان اطلاعاتی رژیم دادند. این بازداشت‌ها در ادامه تهدیدهای شکست‌خورده نهادهای ضد زن اسلامی است که به دنبال مراسم روز جهانی زن و در هراس از موج فزاینده حضور چشمگیر زنان و خانواده‌های دادخواه دست به بازداشت فعالین زن می‌زنند.

در مقابل این بازداشت‌ها توسط نهادهای حکومتی باید ایستاد و دست به اعتراض گسترده زد. نباید اجازه دهیم که ماموران و کارگزاران حکومت اسلامی با دست‌گیری و بازداشت عزیزانمان شکست و درماندگی خود را تلافی کنند. مردم مبارز سنندج، فعالین اجتماعی، فعالین کارگری، خانواده‌های دادخواه، زنان، جوانان و گروه‌های کوهنوردی تجارب گران‌بهایی در اعتراض به بازداشت و دست‌گیری فعالین اجتماعی دارند.

نباید بگذاریم عزیزانمان در بازداشت به سر ببرند. در صفی متحد، به اعتراض برخیزیم و خواهان آزادی بازداشت شدگان شویم. باران ساعدی، سوما محمد رضایی، لیلا پاشایی و سهیلا مطاعی باید فوری و بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ اسفند ۱۴۰۳، ۱۲ مارس ۲۰۲۵

سخره می‌گیرند. این حرکت اعتراضی و زیبا را در تمام شهرها تکثیر کنیم. - امروز دیدار همبستگی جمعی از معلمان، بازنشستگان و فعالان صنفی و مدنی با خانواده محمد حسن پوره معلم زندانی صورت گرفت. این دیدارها ارج گذاشتن به مبارزه زندانیان سیاسی و نشانگر صف متحد جامعه برای آزادی تمامی زندانیان سیاسی است. محمد حسن پوره آبان ماه امسال بازداشت شد و در حال حاضر در زندان اوین مشغول گذران حبس خود می‌باشد. محمد حسن پوره و همه زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

- امروز همچنین کشاورزان غرب اصفهان در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری و مشکل آب به نشانه همبستگی با کشاورزان شرق اصفهان به اجتماع اعتراضی آنان با خواست حقابه پیوستند.

- خبر دیگر مربوط به روز گذشته و تجمع اعتراضی کارکنان شرکت شهرک صنعتی خیام تحت مالکیت اتباع چین است. این کارکنان در اعتراض به دستمزد پایین، عدم پرداخت به‌موقع حقوق و حذف مزایا، سنوات و... در مقابل فرمانداری نیشابور تجمع کردند. در این روز کشاورزان شیراز در استان فارس نیز در اعتراض به خاموشی چاه‌های کشاورزی و مشکل حقابه دست به تجمع زدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ اسفند ۱۴۰۳، ۱۴ مارس ۲۰۲۵



از خوزستان چه خبر؟

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۱۷ تا ۲۴ اسفند ۱۴۰۳

جمعه ۲۴ اسفند

۹ نفر از زندانیان عقیدتی بند هشت زندان شیبان اهواز، از بیستم اسفندماه در اعتراض به شرایط نامناسب زندان و ادامه بازداشت خود، در اعتصاب غذا به سر می‌برند. اعتراض آنان که اکنون وارد پنجمین روز خود شده، به عدم دسترسی به مراقبت‌های پزشکی، شکنجه و بدرفتاری و بلاتکلیفی قضایی است. اسامی این زندانیان عبارتند از: محمد مروانی، حسون دلفی، حسین سیلاوی، خلیل خسرجی، رضا معاوی، یونس غریاوی، علی بروایه، نادر هلیچی (عموری) و هادی حیدری.

هادی حیدری، یکی از این زندانیان از بیماری سنگ کلیه خود رنج می‌برد و از درمان محروم است. نادر هلیچی (عموری)، زندانی عقیدتی اهل سنت از منطقه کویت عبدالله اهواز که سه ماه قبل دستگیر شده است، به دلیل وخامت حال جسمانی ناشی از اعتصاب غذا، روز ۲۳ اسفند، به بیمارستان «فاطمه الزهرا» منتقل شد. هم‌اکنون کارزاری از سوی شبکه جهانی دفاع از زندانی سیاسی و عقیدتی تحت عنوان «#نگذارید قلبشان از تپش باز ایستد» در اعتراض به محروم کردن زندانیان از دارو و درمان و قتل خاموش آنان، در جریان است. از این کارزار حمایت کنید. محروم کردن زندانی از دارو و درمان و خوراندن روانگردان به زندانیان بخشی از سیستم شکنجه و سرکوب حکومت در زندان‌هاست. با فریاد زندانی سیاسی آزاد باید گردد در مقابل این جنایت آشکار بایستیم.

مردم اهواز به وضعیت کاملاً آلود، آب آشامیدنی اعتراض دارند و با انتشار عکس‌هایی از آن در مدیای اجتماعی صدای اعتراضشان را بلند کرده‌اند. کاربری در مدیای اجتماعی می‌نویسد "آب و برق رو بر ایمان مجانی نکردند هیچ آب گران گلی بر ایمان می‌فرستند". آلودگی آب و بی‌آبی، قطع برق، هوای آلوده موضوعات اعتراض مردم در خوزستان و بسیاری از مناطق دیگر کشور است.

پنجشنبه ۲۳ اسفند

کادر شبکه بهداشت شهرستان باغملک استان خوزستان، در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری و سطح نازل حقوق‌ها تجمع کردند. احتساب دو سال آموزشی به‌عنوان سنوات کاری، پرداخت ترمیم حقوق، تخصیص اضافه‌کاری درخور، پرداخت کارانه، حق مسکن و لباس از جمله خواست‌های فوری این بهروزان است.

کارگران ابنیه فنی راه‌آهن جنوب اهواز، اعتراض خود را به تعویق پرداخت حقوق و عیدی آخر سال خود بلند کرده و خبر آن را رسانه‌ای کردند.

جابر صخرای، زندانی سیاسی عرب پس از ۲۰ روز مرخصی. درمانی، به زندان مرکزی اهواز فراخوانده شد. وی در زندان دچار سکتة مغزی شده و از بیماری ام‌اس رنج می‌برد.

چهارشنبه ۲۲ اسفند

کریم جلیلی، شهروند ۴۰ ساله، اهل شهر مسجد سلیمان از توابع استان خوزستان، توسط نیروهای اطلاعات سپاه بازداشت شد. وی پیش‌تر نیز به دلیل فعالیت‌هایش در اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ و آبان ۹۸ بازداشت شده بود.

وضع آب آشامیدنی در تهران و پنج استان دیگر از جمله در خوزستان فاجعه‌آمیز است. محمد جوان بخت معاون وزیر نیرو، سال آبی جاری را یکی از سخت‌ترین سال‌ها توصیف کرد و خبرها از جیره بندی شدن آب حکایت می‌کند. بحران اقتصادی حکومت جامعه را فلج کرده است. قطعی آب و اکنون قطعی بیشتر آب، نیازهای پایه‌ای زیستی مردم را به خطر انداخته است. این وضعیت مستقیماً بر معیشت و کار مردم تأثیر می‌گذارد و جامعه را به نقطه انفجار رسانده است.

سه‌شنبه ۲۱ اسفند

در پنجاه و نهمین هفته کارزار نه به اعدام که دامنه‌اش به ۳۸ زندان کشور کشیده شده، زندانیان سیاسی محبوس در بند زنان زندان سپیدار اهواز، به

این کارزار پیوستند. واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری حمایت قاطع خود را از این کارزار اعلام می‌کند و همگان را به حمایت و پشتیبانی از این کارزار و پیوستن گسترده به جنبش جهانی علیه اعدام فرا می‌خواند.

دوشنبه ۲۰ اسفند

کارکنان شرکت تأسیسات دریایی، در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات خود، مقابل صندوق بازنشستگی نفت تجمع کردند. بنابر خبرها این کارکنان بیش از دو ماه است که هیچ دریافتی نداشته‌اند و پاسخی هم به آن‌ها داده نمی‌شود. شرکت تأسیسات دریایی یکی از شرکت‌های بزرگ شرکت ملی نفت ایران است که با دکل گم شده توسط اختلاس گران حکومتی شهرت پیدا کرد.

کارگران مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران در اعتراض به عدم پرداخت فوق‌العاده تخصصی شغلی، مقابل درب اصلی شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز دست به تجمع زدند.

یکشنبه ۱۹ اسفند

بازنشستگان تأمین اجتماعی در ادامه یکشنبه‌های اعتراضی در شهرهای شوش، اهواز و شوشتر تجمع کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

بازنشستگان فولاد مثل هفته‌های گذشته برای پیگیری مطالبات خود و علیه بدتر شدن هرروزه وضع معیشتی خود و اختلاس‌گری‌های حاکم در اهواز تجمع کردند.

شنبه ۱۸ اسفند

کارگران رسمی صنعت نفت، ورودی با آزمون استخدامی ۱۳۹۲، در اعتراض به پایین بودن دستمزدها، مشکلات معیشتی و سایر مطالبات، بار دیگر در برابر ستاد شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب تجمع کردند.

دست‌فروشان، با نیروهای انتظامی سرکوبگر در بازار نادری در اهواز درگیر شدند. در این روز نیروی انتظامی برای جمع کردن بساط دست‌فروشان که برای تأمین لقمه نانی دست‌فروشی می‌کنند، حمله کردند و دست‌فروشان نیز مقابلشان ایستادند. تأمین زندگی و معیشت انسانی برای افراد بیکار و کم‌درآمد با پرداخت حقوق پایه ماهانه‌ای که کفاف زندگی شایسته‌ای را به آن‌ها بدهد، وظیفه دولت است و دولتی که نمی‌تواند زندگی شهروندان را تأمین کند باید به زنده‌اندان انداخته شود. بعلاوه درمان رایگان برای شهروندان و حق تحصیل رایگان برای فرزندان‌شان باید فراهم شود.

حمید کورکور، مشهور به ابول، از فعالین سیاسی در ایذه پس از شرکت در انقلاب زن زندگی آزادی، به خاطر خطر دستگیری، به گونه‌ای مخفی زندگی می‌کرد. او پس از هجوم مزدوران امنیتی جمهوری اسلامی به خانه‌اش برای این که زنده به دست جنایتکاران رژیم نیفتد، با فریاد "ایران خداحافظ" متأسفانه خودکشی کرد. او از طریق ردیابی گوشی همراه خود از سوی دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی شناسایی شده بود.

جمعه ۱۷ اسفند

بنابر اخبار منتشر شده از ایمان خدیری معلم معترض که در چهاردهم اسفندماه بازداشت شده بود، خبری در دست نیست. او اهل مسجد سلیمان است و مطالبات معلمان را پیگیری کرده است. خانواده و نزدیکانش نگران حالش هستند. ایمان خدیری مدتی پیش، در ویدیویی از سیاست‌های جمهوری اسلامی انتقاد کرده و خواستار آزادی زندانیان سیاسی شده بود. او از جمله در حرکتی اعتراضی اسامی چهار معلم معترض در خوزستان، به اسامی کوکب بدانی پگاه، پیروز نامی، علی کروشات و سیامک صادقی چهارزی که به اتهام "فعالیت تبلیغی علیه نظام" به یک سال و به اتهام "اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور" به پنج سال حبس تعزیری در دادگاه بدوی محکوم شده‌اند را، بر کاغذی نوشته و در کنار خیابان به دست گرفته بود. ایمان خدیری پیش‌تر نیز، به‌واسطه فعالیت‌های خود، سابقه برخورد قضایی و محکومیت دارد.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۲۴ اسفند ۱۴۰۳، ۱۴ مارس ۲۰۲۵

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: میلاد رابعی

مسئول فنی: سروناز سینایی

milad.rabei@gmail.com



انترناسیونال هر هفته شنبه‌ها

منتشر می‌شود



در همه‌جا سیستم سرمایه‌داری سیستم فقیر سازی مداوم کارگران است. کارگر در سیستم سرمایه‌داری مدام فقیرتر می‌شود. کارگر با کارش حداکثر هزینه زنده ماندنش را تأمین می‌کند. این یک حقیقت و یک واقعیت بسیار جدی در نظام سرمایه‌داری است که در سراسر جهان امروز قابل مشاهده است. رشد عظیم و باورنکردنی تکنولوژی و باور آوری کار که نسبت به قبل صدها برابر افزایش یافته یک‌دوره به بالا رفتن سهم کارگر از تولید نینجامیده است. مزد کارگر همه‌جا همچنان حداکثر در حدی است که کفاف زنده ماندن او و خانواده‌اش را می‌دهد. ساعات کارگران علی‌رغم جدال‌های بسیار همچنان عملاً بالاست. کارگران ظاهراً در اکثر کشورها هشت ساعت کار می‌کنند. این هم با جنگ و جدل‌های بسیار به صورت قانون در آمده. اما عملاً حتی در جوامع پیشرفته سرمایه‌داری کارگران برای اینکه کمی بهتر از حد بخورونمیر سهم ببرند مجبورند ده ساعت و دوازده ساعت و بیشتر در روز کار کنند. اضافه کاری جزء جدایی‌ناپذیری از سیستم کار کارگران است.
(سرمایه‌داری را بشناسیم، کاظم نیکخواه)

یوتل‌ست

فرکانس ۱۱۳۸۷

افقی ۲۷۵۰۰

مشخصات فنی تلویزیون

کانال جدید

ترکمن عالم

(جهت یاهست)

فرکانس ۱۰۸۴۵

عمودی ۲۷۵۰۰

اف ای سی ۲/۳

KANAL JADID
کانال جدید